
21.09.-25.09.   Orientēšanās spēle „Zini Salaspils uzņēmumus”.  
Vairāk info: miks.balodis@salaspilsuznemeji.lv

23.09. 13.00 Ekskursija uz TEC 2. Pieteikšanās: info@salaspils.lv.  
Autobuss plkst. 12.30 pie k.n „Enerģētiķis”

24.09. 13.00 Ekskursija uz Rīgas HES. Pieteikšanās: info@salaspils.lv.  
Autobuss plkst. 12.30 pie k.n „Enerģētiķis”

25.09. Visu dienu NBD oranžērijā:
sukulento augu stāsts „Mēs pārtiekam no gaismas”
fotogrāfiju izstāde „Ziedi citā gaismā”. Iespēja aplūkot ziedus no kukaiņa-
apputeksnētāja skatpunkta

18.00-22.00 Orientēšanās spēle “Tumsas fāze. Gaismas fāze”. Starts pie TIC

Zinātnieku nakts NBD oranžērijā

18.00 Atklāšana 

18.10 Šovs „Krāšņā ķīmija”

19.10 „Nākotnes tendences zinātnē”. Lektors Ivars Kalviņš 

20.10 „Gaisma un gaismas tehnoloģijas 21.gadsimtā”. Lektors Andrejs Siliņš

21.10 Fotokonkursa „Gaisma rada brīnumu” un orientēšanās konkursa uzvarētāju 
apbalvošana

21.30 Gaismu šovs „Staro oranžērija” 

26.09. Ģimeņu ekskursijas uz NBD un oranžēriju

11.00 
12.00 
13.00 
14.00 

latviešu valodā 
krievu valodā 
latviešu valodā 
latviešu valodā

Kinopikniks Rīgavas mākslas dārzā

19.30 Bērnu un jauniešu programma

20.30 Programma pieredzējušiem skatītājiem

turpinājums 3. lpp.

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Noslēdzies 
biznesa ideju 

konkurss 
jauniešiem

3. lpp.

Salaspilī piemin 
Kirkholmas 

kauju
4. lpp.

Saistošie 
noteikumi par 

sociālās palīdzības 
pabalstiem

5. lpp.

25. septembrī 
svinēsim 

Olimpisko  
dienu

Nenokavē! 
Tikai septembrī 
var pieteikties 

braukšanas 
kompensācijām

9. lpp.2. lpp.
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Šogad tieši rudenī, ražas laikā, īpašā godā tika celti mūsu 
novada uzņēmēji – gan tie, kuri piedāvā salaspiliešiem 
savus pakalpojumus, gan arī tie, kuri mūsu novada vārdu 
dara zināmu tuvu un tālu. Šoreiz apbalvošanas ceremonija 
notika jaunās oranžērijas eksotiskajā gaisotnē un 
noskaņā, un daudziem ikdienas darbu ritmā noslogotajiem 
uzņēmējiem tā bija pat pirmā izdevība šeit pabūt.

Sakām paldies mūsu novada uzņēmējiem 

Zinātnes nedēļas 
programma

Vairāk informācijas: www.salaspilszinatne.com

Konkursa norisē šogad aktīvi pie-
dalījās Salaspils uzņēmēju biedrība, 
un, sadarbojoties ar pašvaldības 
vadību un speciālistiem, tika piln-
veidoti arī konkursa nosacījumi.

Komisijā domes priekšsēdētāja 
vietnieka Zigmāra Zeimuļa vadībā 
strādāja domes deputāti Ludmila 
Fedorkova un Vladislavs Haļuks, 
Attīstības daļas vadītājs Guntars 
Auders un uzņēmēju biedrības val-
des priekšsēdētājs Miks Balodis. 
Vērtēšana notika dažādi. Arī šogad 
talkā nāca SIA “Lursoft”, kas snie-
dza ziņas par uzņēmumu apgro-
zījumu un strādājošo skaitu tajos. 
Savu viedokli aptaujā pauda arī 

iedzīvotāji, izvēlot labāko tirgo-
tāju, ēdinātāju un pakalpojuma 
sniedzēju. 

Komisija viesojās arī pašos uzņē-
mumos, lai uz vietas redzētu inte-
resanto un ražīgo darbu, nerau-
goties uz iesīkstējušo uzskatu, ka 
Salaspils ir tikai “guļamrajons”.

Uzrunājot ceremonijas viesus, 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars teica: “Ja nu kāds šogad nav 
gratulēts, tas nenozīmē, ka viņš 
nav izturējis konkursu, jo Salaspilī 
uzņēmēju ir ļoti daudz un izvē-
le ir liela. Šī diena, kad mēs varē-
sim vienkārši aprunāties, apmainī-
ties domām, viedokļiem, ir veltīta 

īpaši jums, uzņēmēji, un tas mums 
visiem beigu beigās palīdzēs labāk 
strādāt un sastrādāties.” 

Arī komisijas priekšsēdētājs 
Zigmārs Zeimulis atzina, ka lēmu-
mu pieņemt nebija viegli: “Ļoti 
grūti bija izvēlēties no labākajiem 
uzņēmējiem vislabāko, saglabājot 
objektīvu skatījumu.” Viņš pastās-
tīja arī par pašvaldības iecerētajiem 
projektiem, kas novadā jau nākam-
gad palīdzēs veidot uzņēmējdarbī-
bai draudzīgu vidi. 

Jau otro gadu pēc kārtas kā sava 
panākuma apliecinājumu Salaspils 
uzņēmēji saņēma mākslinieka Erro 
Rasa veidoto stikla statueti, kas 
kuluāros jau ir iesaukta par uzņē-
mēju “Oskaru”, kā arī citas noderī-
gas balvas. 

Pirmo nomināciju uzvarētā-
jus komisijai noteikt nebija grūti, 
jo visu izšķīra „Lursoft” sniegtie 
dati. Tā par lielāko darba devē-
ju šogad tika nosaukts uzņēmums 
SIA „TMB Elements”, kas celtnie-
cības tirgū piedāvā dažādus mūs-
dienīgus dzelzsbetona konstrukciju 
risinājumus. 

Uzņēmums dibināts 2003. gadā. 
Kopš 2008. gada sadarbojas ar būv-
niecības kompānijām Skandināvijā. 
Šobrīd eksportam aiziet virs 90% 
no saražotā. To, ka darbinieki šeit 
ir svarīgi, jau parāda atraktīvi iekār-
totā personāla sadaļa uzņēmuma 
mājas lapā. 

Šogad, ņemot vērā “Lursoft” 
sniegtās ziņas par apgrozījumu, 
atsevišķās grupās tika vērtēti ražo-
tāji. Kategorijā „Mazie uzņēmu-
mi” tika izskatīti tie, kuru gada 
apgrozījums ir līdz 1 miljonam 
eiro. Komisija izvērtēja vairākas fir-
mas, bet tuvāk iepazinās ar šādiem 

uzņēmumiem: SIA „i2”, kas darbo-
jas PASSIVHAUS būvniecības jomā, 
stikla šķiedras laivu ražotāju „Dole 
Marina” un dārzu konstrukciju ražo-
tājiem „Koka ziemas dārzi”. Par 
uzvarētāju tika atzīts uzņēmums 
SIA „i2”, kas ražo koka – alumī-
nija logus un fasāžu sistēmas ar 
nepārspējamiem siltumvadītspējas 
rādītājiem.

“Mēs esam „zaļi” un energo-
efektīvi. Mēs zinām, kā būvēt gud-
rāk, zinām, ka ēkas var darboties 
praktiski bez apkures un būt ērtas 
un komfortablas. Mēs ticam, ka 
Latvija ir lieliska vieta, kur augt un 
attīstīties,” tā par savu uzņēmumu 
stāsta tā tehniskais direktors Krists 
Slokenbergs.

Kategorijā „Vidējie uzņēmumi” 
(apgrozījums līdz 5 miljoniem eiro 
gadā) komisija izvērtēja metāla 
konstrukciju ražotāju „Salmet”, ino-
vatīvo zivju audzētavu „Akva Agro”, 
uzņēmumu „Tiger”, kas piedāvā 
hidrauliskos satvērējus un grei-
ferkausus, elektronikas ražošanas 
kompāniju „Volburg”, hidroelektro-
montāžas uzņēmumu „Balthem” 
un dizaina mēbeļu izgatavotāju SIA 
„Dižozols”, par uzvarētāju atzīstot 
tieši pēdējo. 

“Dižozola” izstrādājumu kvalitā-
ti novērtējuši ne tikai neskaitā-
mi individuālie pasūtītāji, bet arī 
augstākās valsts amatpersonas. 
Uzņēmuma ražotās mēbeles atro-
das LR Augstākajā tiesā, Rīgas pilī 
(LR prezidenta oficiālajā rezidencē) 
un pat ANO centrālajā mītnē 

Salaspils “Oskaru” priekšsēdētājs pasniedz Kristam Slokenbergam, SIA “i2” tehniskajam direktoram. SIA “i2” komisija atzi-
na par labāko mazo uzņēmumu kategorijā. 
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DOMES SĒDES

9. septembra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumus par budže-

ta līdzekļu izlietojumiem un gro-
zījumiem budžetā, piešķir finanšu 
līdzekļus:

• 49889 un 35465 eiro- caur-
tekas-regulatoru izbūvei Salaspils 
novada dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Avoti” teritorijā;

• 4114 eiro- būvprojekta izstrā-
dei autobusu galapunkta būvnie-
cībai Daugavmalas ielā, Saulkalnē;

• 1550 un 2030 eiro- velosipēdu 
turētāju iegādei un uzstādīšanai;

• 1450 eiro- Salaspils mājas 
lapas www.salaspils.lv mobilās 
versijas izstrādei;

• 53797 eiro- sadzīves kanalizā-
cijas un ūdensvada izbūvei Apiņu 
un Rožu ielās;

• 1221 eiro- siltumenerģi-
jas skaitītāja nomaiņai un vien-
reiz lietojamo trauku iegādei k/n 
“Rīgava” izvietoto 1.klašu skolnie-
ku ēdināšanai. 

Lai precizētu sporta organizā-
ciju un individuālo sportistu ter-
minu, izdara grozījumus saisto-

šajos noteikumos “Par atbalsta 
sniegšanu Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem 
sportistiem”.

Lai nodrošinātu Valsts kontro-
les ieteikumu izpildi, apstiprināti 
noteikumi “Par Salaspils novada 
pašvaldības iestāžu un to struktūr-
vienību sniegto maksas pakalpoju-
mu izcenojumu noteikšanas meto-
diku un izcenojumu apstiprināša-
nas kārtību”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “2 nobrauktuvju izbūve uz īpa-
šuma Miera ielā 2A, Salaspils pil-
sētā “;

• “Salaspils novada Sociālā die-
nesta vienkāršotā renovācija”;

• “Apsardzes nodrošināšana 
Salaspils novada pašvaldībai pie-
derošās ēkās”;

• “Piebūves projektēšana, izga-
tavošana un uzstādīšana ģērbtuv-
ju vajadzībām PI ”Komunālais die-
nests”” (atkārtota).

Piešķir pašvaldības līdzfinansē-
jumu šādiem 3. kārtas kultūras 
projektiem:

• biedrības „Doles salas atbalsta 
fonds” projektam „Piemiņas vietas 
izveide mājām, kuras tika likvidē-
tas Rīgas HES celtniecības laikā” 
700 eiro apmērā;

• biedrības „Koris Lója” projek-
tam „Vokālās pedagoģijas meis-
tarklases Salaspils novada kā arī 
citu novadu mūzikas skolotājiem, 
skolēniem un korim „Lója”” 700 
eiro apmērā.

Pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām”, dome nolemj ievē-
lēt administratīvās komisijas locek-
ļa amatā sociālā dienesta darbi-
nieci Janu Naumovu.

Atļauj uzstādīt pie mājas Silmaļu 

ielā 16 ceļa zīmes „Stāvēšanas 
aizlieguma zona” un  papildzī-
mi ar informāciju „Izņemot ar SIA 
„Tilderu nami” atļaujām”.

Pagarina noslēgtā zemes nomas 
līguma ar SIA “RIGABURGER” dar-
bības termiņu uz pieciem gadiem.

Nolemj nodot atsavināšanai 1/5 
domājamo daļu no zemesgabala 
Dīķu ielā 1. 

Pēc nekustamā īpašuma Gaismas 
ielā 26 īpašuma tiesību reģistrēšanas 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 
dome nolemj nodot to atsavināšanai.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošais zemesgabals Miera ielā 
30B nav nepieciešams pašvaldībai 

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.sep-
tembra līdz 15.septembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un 
pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta sais-
tošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām 
no 2015. gada 1.septembra līdz 2015. gada 15.septembrim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 
16.septembra līdz 2015.gada 29.septembrim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 29.septem-
brim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2015. gada 30.septembra līdz 9.oktobrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējās 
darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.septembra līdz 15.sep-
tembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā 
iekļautas 5 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.08.-31.08.2015.:
Reģistrēti: 16 jaundzimušie  (8 zēni un 8 meitenes):
Hugo, Darens, Emīlija, Reinis, Poļina, Elīna, Elza, Gordejs, Katrīna, 
Ieva Amelija, Kirils, Daniils, Ance, Veronika, Emīls, Daniils. 
Reģistrētas laulības: 32 (1 baznīcā)
Mūžībā aizgājuši: 

vai tās iestādēm to funkciju nodro-
šināšanai, tādēļ nodod to nomā 
uz 10 gadiem rūpnieciskās ražo-
šanas uzņēmuma – alus darītavas 
–  izbūvei. 

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 107  sadalīšanai.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādus un nokavēju-
ma naudas par īpašumiem Balto 
Ķiršu ielā 17, Balto Ķiršu ielā 19 un 
Celtnieku ielā 6A.

Apstiprina pašvaldības kustamās 
mantas (AS “Sadales tīkls” nocirs-
tie koki) izsoles rezultātus; kopējo 
nosolītā summa – 31 300.00 eiro. 

Vides pārraudzības valsts birojs 2015. gada 5. februārī ir pieņēmis lēmumu Nr. 30 
par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu ģipšakmens ieguvei un 
nederīgo iežu atbērtņu izvietošanai atradnē „Saulkalne” Salaspils novadā.

ŅINA PETROVSKA (11.03.1924.-31.07.2015.) 
BORISS KOTJAŠOVS (07.01.1939.-01.08.2015.)
LARISA PAVLOVA (02.09.1952.-31.07.2015.)
ROBERTS GRĪNVALDS (20.09.1928.-31.07.2015.)
JEVGEŅIJS TIHONOVS (31.10.1964.-31.07.2015.)
ĒRIKS SIGURDS ZIRNĪTIS (13.10.1942.-04.08.2015.)
IMANTS DIČS (20.05.1953.-04.08.2015.)
MIHAILS ĻEBEDEVS (28.02.1935.-04.08.2015.)
INNA DAĻIŅINA (25.09.1941.-08.08.2015.)
VASILIJS NOVOŽILOVS (27.02.1933.-08.08.2015.)
LEONĪDS GALDINS (10.03.1950.-11.08.2015.)
RIHARDS KRIŽBERGS (23.01.1938.-16.08.2015.)
ALEKSANDRA BEREZUJEVA (26.04.1926.-17.08.2015.)
VALENTĪNA MOKEROVA (31.01.1937.-18.08.2015.)
PĀVELS BARINOVS (01.03.1962.-19.08.2015.)
LUKIJA MAKSIMOVA (14.07.1946.-21.08.2015.)
PĀVELS LIPATOVS (07.12.1960.-17.08.2015.)
VELTA SKAIDRĪTE OZOLA (14.03.1922.-23.08.2015.)
ROMANS AVERČENKO (15.10.1972.-27.08.2015.)

Paziņojums par izmaiņām paredzētajā darbībā  
un iespēju iesniegt rakstveida priekšlikumus

Paredzētās darbības ierosinātājs ir 
SIA „Knauf” (Reģ. Nr. 40003219730, 
adrese: Saurieši, Stopiņu nov., 
Daugavas iela 4, LV-2118).

Paredzētās darbības ietvaros 
Salaspils novadā tiek plānota derīgo 
izrakteņu ieguve – ģipšakmens 
ieguve atradnē „Saulkalne” ~ 
74,79 ha platībā, kā arī ar derīgo 
izrakteņu procesu saistīto nederīgo 
iežu atbērtņu izveidošana ~ 
8,4 ha platībā. Izmaiņu rezultātā 
izpētes teritorija ir palielināta, jo 
ir panākta vienošanās ar zemes 

īpašniekiem par zemes īpašumu ar 
kadastra numuriem 80310110009, 
80310110012 iekļaušanu ietekmes 
uz vidi novērtējumā. 

Pēc izmaiņām paredzēto darbī-
bu paredzēts īstenot zemes vie-
nībās ar kadastra apzīmējumiem 
8031 011 0138, 8031 011 0001, 
8031 011 0014, 8031 007 0060, 
8031 007 0371, 8031 011 0140, 
8031 011 0137, 8031 011 0023, 
8031 011 0020, 80310110009, 
80310110012.

Ar sagatavotajiem materiāliem 

par paredzēto darbību var 
iepazīties Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
(adrese: Līvzemes 8, Salaspils) darba 
laikā, kā arī interneta mājas lapā 
– www.environment.lv/lv/jaunumi.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā 
(Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 
1045, tālrunis: 67321173, fakss: 
67321049, www.vpvb.gov.lv) līdz 
š.g. 9. oktobrim.

Atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem “Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība 
Salaspils novadā” tikai septembra mēnesī var pieteikties 2015. gada otrā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada centru.

Tikai septembrī var pieteikties otrā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai 

Braukšanas izdevumu kompensā-
cijai var pieteikties Salaspils nova-
dā deklarēti nestrādājošie pensio-
nāri, politiski represētas personas, 
nestrādājošie 3.grupas invalīdi un 
Černobiļas AES avārijas seku likvidē-
šanas dalībnieki, ja uz viņiem attie-
cas vismaz viens no šiem kritērijiem:

- persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pil-
sētas robežas;

- persona ir deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijas 
Zeltiņos un teritorijā, kuru iero-
bežo Dzērveņu, Vālodzes, Cīruļu, 

Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbū-
ves teritorija).

Šo kompensāciju nepiešķir:
• trūcīgajiem un maznodrošinā-

tajiem nestrādājošajiem pensionā-
riem un nestrādājošajiem 3. gru-
pas invalīdiem, kuri ir pieteikušies 
Salaspils sociālajā dienestā un katru 
mēnesi saņem transporta kompen-
sāciju braukšanai visā novada terito-
rijā ar SIA “Galss Buss” autobusiem; 

• personām ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti.

Lai saņemtu braukšanas izde-
vumu kompensāciju braukšanai 

uz novada centru otrajā pusgadā, 
tikai septembra mēnesī Salaspils 
vai Saulkalnes Apmeklētāju apkal-
pošanas centros jāiesniedz aizpil-
dīta pieteikuma veidlapa un obli-
gāti jāuzrāda personas statusu 
(invaliditātes, pensionāra politiski 
represētas personas vai Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieka) apliecinoša apliecība. 
Pieteikuma veidlapas un deta-
lizētāku informāciju var saņemt 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
Salaspilī un Saulkalnē vai www.
salaspils.lv.

Īpašuma Miera ielā 30B 
daļa (0.6766 ha)

- 1.9978 ha liela zemesgabala 
ar kadastra Nr.8011 003 0289 daļa 
(0.6766 ha platībā) rūpnieciskās 
ražošanas uzņēmumu apbūvei. 

- Zemesgabala sākuma nomas 
maksa (izsoles gadījumā) ir 1.5% 
no zemes kadastrālās vērtības (75 
025.00 EUR) gadā + pievienotās vēr-
tības nodoklis + nekustamā īpašu-
ma nodoklis samērīgi nomā esošai 
zemesgabala daļai. 

- Saskaņā ar Nekustamā īpašu-
ma valsts kadastra informācijas sis-
tēmas datiem nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis ir noteikts 1001 
– rūpnieciskās ražošanas uzņēmu-
mu apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils nova-
da teritorijas plānojumu atļautais 

Pašvaldība iznomā
zemes izmantošanas veids šajā 
teritorijā ir (R) – rūpnieciskās apbū-
ves teritorijas (teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu 
7.sadaļa „Noteikumi rūpnieciskās 
apbūves teritorijām”).

Pieteikties nomas tiesību izsolei ir 
iespējams, aizpildot veidlapu un līdz 
09.10.2015. iesniedzot to domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Īpašuma Vaivariņu ielā 
18/20 daļa (0.1016 ha)

- 0.2033 ha liela zemesgabala 
ar kadastra Nr.8011 003 0476 daļa 
(0.1016 ha platībā) individuālās dzī-
vojamās mājas apbūvei. 

- Zemesgabala sākuma nomas 
maksa (izsoles gadījumā) ir 1.5% 
no zemes kadastrālās vērtības (11 
710.00 EUR) gadā + pievienotās vēr-

tības nodoklis + nekustamā īpašu-
ma nodoklis samērīgi nomā esošai 
zemesgabala daļai. 

- Saskaņā ar Nekustamā īpašu-
ma valsts kadastra informācijas sis-
tēmas datiem nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis ir noteikts 0601 
– individuālās dzīvojamās mājas 
apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils novada teri-
torijas plānojumu atļautais zemes 
izmantošanas veids šajā teritori-
jā ir (DzS) – savrupmāju apbūves 
teritorijas (teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu 2.sada-
ļa „Noteikumi savrupmāju apbūves 
teritorijām”).

Pieteikties nomas tiesību izsolei ir 
iespējams, aizpildot veidlapu un līdz 
25.09.2015. iesniedzot to domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā.



turpinājums no 1. lpp.

PIEKTDIENA, 18. septembris, 2015 3

Pāris gadu laikā “Dižozols” ir pie-
dzīvojis ievērojamu izaugsmi, un 
šobrīd uzņēmumam ir sadarbības 
partneri vairāk kā 10 pasaules val-
stīs, kur aiziet 95 % no saražotā.

Kategorijā „Lielais uzņēmums” 
(apgr. virs 5 miljonam eiro gadā) 
komisija izvērtēja SIA “TMB ele-
ments”, būvmateriālu ražotāju 
„Knauf” un „Aeroc”, dārzeņu ražo-
tāja „Baltijas dārzeņi”, kokapstrā-
des iekārtu ražotāja „Inos”, trans-
portēšanas pakalpojumu sniedzēja 
„Kuehne&Nagel”, pasaulē pazīsta-
mā rotatoru ražotāja „Baltrotors” 
darbību. 

Par uzvarētāju atzīts uzņēmums 
SIA „Baltrotor”. Tas Salaspils novada 
uzņēmēju gada balvu saņem jau ne 
pirmo reizi, un ne velti – uzņēmums 
joprojām pasaulē ir pazīstams kā 
augstas kvalitātes hidraulisko rota-
toru ražotājs. “Baltrotora” ražotie 
hidrauliskie rotatori ir neatņemama 
mežtehnikas, materiālu pārkrauša-
nas, būvniecības un citas tehnikas 
sastāvdaļa.

Kategorijā „Salaspils novada 
popularizētājs” nepārspēta pali-
ka dārzeņu audzētāju koopera-
tīvā sabiedrība “Baltijas dārzeņi”. 
Ne velti tā saucamos “Ezerkauliņu” 
graužamos burkānus ir iecienījuši 
gan skolas bērni, gan fifīgas dāmas. 

Un tagad trīs nominācijas, kurās 
uzvarētājus noteica iedzīvotāju bal-
sojums. Paldies visiem, kuri aizpil-
dīja gan papīra anketas, gan bal-

soja internetā! Protams, ka komisi-
jas modrajai acij nepaslīdēja garām 
atsevišķi respondenti, kuri par savu 
favorītu bija balsojuši īpaši cītīgi. 
Komisija to kvalificēja par savdabīgu 
mārketinga gājienu, un veiksmīgs 
bizness taču nav iedomājams bez 
mērķtiecīga mārketinga. 

Tā kategorijā „Labākais ēdinātājs” 
visvairāk balsu bija saņēmuši šādi 
uzņēmumi: SIA „Latrago”, kas pār-
valda restorānu „Četras pēdas”, AS 
„Roga Agro” – kafejnīca „Ance”, 
krodziņš “Nēģis” un SIA „Maruss” 
kafejnīca.

Nominācijas uzvarētājs nu jau 
vairākus gadus pēc kārtas ir SIA 
„Latrago”.

Tas ir gan restorāns “Četras 
pēdas”, gan kafejnīca “Kanēlis”, 
kas iekarojuši brokastotāju, pusdie-
notāju, vakariņotāju un vienkārši 
laisku atpūtnieku sirdis un vēde-
rus. Uzņēmuma valdes locekļa un 
radošo projektu direktora Vigo Žuka 
darba moto – “Paēdis salaspilietis ir 
laimīgs salaspilietis”. Nāciet un pār-
liecinieties paši!

Savukārt kategorijā „Labākais 
pakalpojuma sniedzējs” jau tradi-
cionāli labi novērtēti bija dažādi 
skaistumkopšanas saloni – SIA „SQS 
International” pārvaldītais salons 
„Putni”, SIA „Maruss” frizētava, 
salons “Loka”. Tomēr visvairāk balsu 
saņēma salons „Putni”.

Salona moto ir radīt un iedves-
mot, to var sajust uzreiz, ienākot 
“vintāžas” stilā iekārtotajās tel-

pās un iesaucoties: “Ak, mums arī 
bērnībā bija tāds trimo un radio!”. 
Savukārt par skaistuma lietām salo-
nā rūpējas pavisam mūsdienīgi un 
zinoši speciālisti. Kāpēc “Putni”? 
Īpašniece Mairita Miezīte savulaik 
no vectēva dzirdējusi teicienu, ka 
svētdienās pat putni ligzdas nevij, 
un piekrīt tam, ka savs laiks dar-
bam, savs – atpūtai, savukārt vectē-
va izteiktais domugrauds devis salo-
nam nosaukumu.

Kategorijā „Labākais tirgo-
tājs” šogad visvairāk balsu saņē-
ma veikali “Rimi”, “Zeltene”, “TOP”, 
„Maxima”. Izrādās, ka pircēji šogad 
par vislabāko atzinuši tieši lielveika-
lu. Vai nu tāpēc, ka tas ir stabils un 
pazīstams visā Latvijā, vai tāpēc, ka 
vislielākais ar visplašāko preču klās-
tu Salaspilī, bet tieši “Rimi” šoreiz 
bija absolūtais līderis. Tas durvis 
vēris 2012. gadā un šobrīd ir ieka-
rojis stabilu vietu, turklāt te strādā 
85 salaspilieši. Uzņēmuma vadība 
daudz domā ne tikai par sniegtā 
pakalpojuma kvalitāti, bet arī par 
kolektīva saliedēšanu, rīkojot kopī-
gas ekskursijas un aktivitātes darbi-
nieku ģimenēm. 

Šogad nomināciju saraksts tika 
papildināts ar kategoriju „Gada 
amatnieks”. Te nāca talkā uzņēmē-
ju biedrība, kas jau bija apzinājusi 
daļu Salaspils amatnieku. Komisija 
tuvāk iepazinās ar SIA „Tējmeistars”, 
metālmākslinieka Artūra Priedes un 
keramiķes un audējas Vijas Voses 
darbu. 

Par uzvarētāju atzīts metālmāksli-
nieks Artūrs Priede un viņa SIA „Tava 
studija”. Viņa metālkalumus ikviens 
var aplūkot krodziņa “Nēģis” apkār-
tnē un arī daudzviet citur Latvijā. 
Speciālisti atzīst, ka Artūram ir izvei-
dojies savs metāla apstrādes stils. 
Artūrs no matu galiem līdz papē-
žiem ir metālā. Viņa īpašā odziņa 
slēpjas gaumē, kas ļauj savienot 
brīžiem nesavienojamas lietas un 
parādīt tās jaunā kvalitātē.

Jau tradicionāli tiek izcelti uzņē-
mumi, kas Salaspilī savu darbību ir 
sākuši pavisam nesen, un tā ir kate-
gorija „Jaunpienācējs”. Šoreiz vēr-
tēšanai tika ņemts SIA „Autospils” 
autoserviss un sporta klubs „EE 
Fitness”, kas darbojas sporta nama 
paspārnē. 

Par uzvarētāju komisija atzi-
na uzņēmumu SIA „Autospils”. 
Kādreizējā tirgus teritorijā ierīkota-
jā autoservisā var veikt pilnu auto 
servisa pakalpojuma spektru vieg-
lo automobiļu un mikroautobusu 
apkalpošanā, sākot ar riepu servi-
su un beidzot ar vissarežģītākajiem 
ritošās daļas un dzinēju remontiem. 
Neraugoties uz to, ka uzņēmums 
sācis darbību nesen, klientu ir ļoti 
daudz. Servisā ir vienas no moder-
nākajām iekārtām Salaspilī. Tā vadī-
tājs Žerārs Valts apgalvo, ka šeit 
meistari katru auto labo gluži kā 
savējo. Galvenais – laikus atbraukt 
uz remontu.

Savu favorītu sveica arī Salaspils 
uzņēmēju biedrība. Valdes priekš-

sēdētājs Miks Balodis atzīmēja īpaši 
veiksmīgo sadarbību aizvadītajā 
gadā ar pašvaldības kapitālsabied-
rību “Valgums S” un aicināja uzņē-
muma valdes locekli Ilgoni Igauni 
saņemt balvu. 

Biedrība īpaši sveica jaunie-
šu biznesa ideju konkursa finālis-
tus Viesturu Bogdānu un Georgiju 
Saveļjevu, kuriem pieder divas labā-
kās no 12 konkursā iesniegtajām 
biznesa idejām. 

Ceremonijas noslēgumā uzstājas 
viens no Latvijas izcilākajiem akus-
tiskās ģitāras meistariem Kaspars 
Zemītis – daudzpusīgs un piepra-
sīts mūziķis, kas muzicē dažādos 
žanros un sastāvos. Pirms savas 
uzstāšanās Kaspars teica: “Klausos, 
kā šodien jūs sakāt paldies saviem 
uzņēmējiem, un domāju, ka tas 
ir tik daudz laikā, kad, lai ko ar 
vislabākajiem nodomiem tu darītu, 
lielākoties saņem tikai zākāšanos 
un ķengas interneta komentāros. 
Vienkārša pateicība bieži vien nozī-
mē un iepriecina daudz vairāk, nekā 
jebkura cita samaksa.” 

Sakām paldies mūsu novada uzņēmējiem 

Salaspils uzņēmēju biedrība (SUB) kopā ar novada 
pašvaldību pirmo reizi rīkoja biznesa ideju konkursu, 
aicinot ikvienu 14–25 gadus vecu Salaspils jaunieti 
iesniegt savu inovatīvo biznesa ideju.

Noslēdzies Salaspils novada biznesa ideju konkurss jauniešiem

Projekta realizēšanai divu gadu 
garumā tika piešķirts 2000 eiro 
liels finansējums, kur pusi no sum-
mas piešķīra pašvaldība, bet otru 
pusi – SUB. Konkursa mērķis – radīt 
jauniešiem izpratni par uzņēmēj-
darbību, attīstīt spēju argumentēt 
un aizstāvēt savu viedokli, kā arī 
motivēt jauniešus sava biznesa 
veidošanai, inovatīva produkta vai 
pakalpojuma radīšanai.

Konkursa pirmajā kārtā tika 
iesniegtas 12 jauniešu biznesa 
idejas. Žūrija vērtēja to vispārējo 
izklāstu, tirgus izpēti, uzņēmu-
ma raksturojumu un ekonomis-
kos risinājumus. Pēc kritērijiem 
tika noskaidroti divi labākie darbi, 

kuriem piešķīra 100 eiro prototipa 
izveidei. 

Kā viena no labākajām tika atzī-
ta Salaspils 2. vidusskolas 10. kla-
ses skolnieka Georgija Saveļjeva 
ideja par vienreizlietojamo krāsni 
pārgājieniem vai telpu apsildei. 
Idejas autors savā biznesa plānā 
raksta: „Krāsns strādātu pēc vien-
reizlietojamās šķiltavas principa – 
izdedzini un utilizē. Tās izdegšanas 
ilgums būtu 2-4 stundas. Krāsns 
gabarīti – 50 x 60 cm un svars līdz 
5 kilogramiem. To būtu viegli un 
ērti paņemt līdzi vieglajā automa-
šīnā vai nest kā mugursomu.”

Georgijs kā savus potenciālos 
klientus saskata iedzīvotājus un 
tūristus, jo uzskata, ka ceļošana 
mūsdienās ir īpaši iecienīta 
nodarbe, ko ar viņa piedāvāto 
biznesa  ideju būtu iespēja padarīt 
daudz patīkamāku un siltāku – 
īpaši gada aukstākajā laikā, kad 
temperatūra pazeminās zem 
mīnuss 10 grādiem. 

Otra labākā ideja piederēja 3. 
ģimnāzijas skolniekam Viesturam 
Bogdānam, kurš piedāvāja ērtu un 
ātru pārvietošanās veidu, izmanto-
jot vieglas un ātri uzvelkamas skri-
tuļslidas. „Skrituļslidās tiks izman-
tots specifisks klipsis, kas ir inova-
tīvs uzlabojums skrituļslidu attīs-
tībā. Šis viens klipsis ļaus uzvilkt 
skrituļslidas pāris sekundēs,” tā 
savu ideju pamato Viesturs. Viņš 
uzsver, ka mūsdienās īpaši sva-

rīgi domāt „zaļi”, jo neatkarīgi 
no tā, vai braucam ar mašīnu 
vai sabiedrisko transportu, patē-
rējam salīdzinoši daudz degvielas. 
Šādi tiktu taupīti ne vien dabas 
resursi, bet arī laiks, ko pava-
dām, pārvietojoties ar transportu. 
„Skrituļslidas būs vieglas, jo tiks 
izmantoti mūsdienīgi materiāli – 
oglekļa vai kevlāra šķiedra,” skaid-
ro Viesturs.

9. jūlijā Salaspils novada domes 
telpās norisinājās konkursa 2. 
kārta. Jaunieši prototipus demons-
trēja konkursa žūrijai, kura kā gal-
veno vērtēšanas kritēriju ņēma 
vērā jauniešu sagatavotās prezen-
tācijas un izveidotos prototipus.

Konkursa uzvarētāji tika sveikti 
Salaspils novada uzņēmēju gada 
balvas ceremonijas laikā 3. sep-
tembrī. Veicināšanas balvu saņē-
ma Viesturs Bogdāns ar ideju par 
skrituļslidām, balvā iegūstot 100 
eiro, bet par konkursa uzvarētā-
ju tika atzīts Georgijs Saveļjevs ar 
pārnēsājamās krāsniņas inovatī-

vo ideju, saņemot 300 eiro lielu 
balvu. 

Aicinām jauniešus arī turpmāk 

būt aktīviem, inovatīviem un rado-
šiem!  

Salaspils uzņēmēju biedrība

Par konkursa uzvarētāju kļuva  
2. vidusskolas skolēns Georgijs.

Z. Zeimulis: “No labākajiem izvēlēties 
vislabāko komisjai bija tiešām grūti.”
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Salaspils novada pašvaldības PII ,,SAIME” 
Miera ielā 16/9, Salaspilī

 aicina darbā  
pirmsskolas skolotāju.

Prasības kandidātam:
Augstākā pirmsskolas skolotājas izglītība;

Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
Tālākizglītības kursi pēdējos trīs gados;

Prasme strādāt ar datoru;
Prasme strādāt komandā.

IESTĀDE PIEDĀVĀ: Stabilu atalgojumu un veselības apdrošināšanu.
Atbilstošu prasībām CV un motivācijas vēstuli nosūtīt  

līdz 2015.gada 28. septembrim uz  e-pastu pii.saime@salaspils.lv.
Tālrunis informācijai  26436517. 

Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu ietvaros 11. septembrī 
Salaspilī pie poļu un zviedru 
piemiņas akmeņiem notika 
Salaspils jeb Kirkholmas 
kaujas atceres brīži.

Septembra  beigās apritēs jau 
410 gadi kopš šīs poļu – zviedru 
kara laika kaujas, kurā Zviedrija pie-
dzīvoja vienu no lielākajām sakā-
vēm tās vēsturē, savukārt Polija un 
Lietuva – vienu no ievērojamāka-
jām uzvarām, sakaujot gandrīz trīs 
reizes lielāko zviedru karaspēku. 
Kaujā krita aptuveni 9000 zvied-
ri, savukārt poļi–lietuvieši zaudēja 
tikai dažus simtus vīru.

Atceres pasākumu ar savu klāt-
būtni bija pagodinājuši Polijas, 
Lietuvas un Zviedrijas vēstnieki, kā 
arī Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars, kurš 
uzsvēra, ka 410 gados daudz kas 
pasaulē ir mainījies, bijušie sāncen-
ši ir pārvarējuši nesaskaņas un var 
kopā atcerēties senās cīņu dienas.

2015. gadā Salaspils kaujas atce-
res pasākums pirmo reizi ir iekļauts 
Eiropas kultūras mantojuma dienu 
programmā. Valsts kultūras piemi-
nekļu inspekcijas pārstāvis Jānis 
Asaris atzīmēja, ka Salaspils kauja 
bija ļoti nozīmīga visas Eiropas kon-
tekstā, tāpēc šis atceres brīdis būtu 
uzskatāms par lielisku šā gada 
Eiropas kultūras mantojuma dienu 
programmas papildinājumu.

Polijas, Zviedrijas un Lietuvas 

No 6. līdz 12. septembrim 34 Moldovas pārstāvji viesojās vairāk kā 10 Latvijas novados,  
lai pēc individuāli izstrādātiem stažēšanās plāniem iegūtu praktisku informāciju par 
dažādām Latvijas reģionu iniciatīvām. Rezultātā tiks izstrādāti rīcības plāni iegūtās pieredzes 
iedzīvināšanai Moldovas Ziemeļu reģionā un starptautiskās sadarbības veidošanai ar Latviju.  
Divi Moldovas pārstāvji četras dienas – no 7. līdz 10. septembrim –  
viesojās arī Carnikavas, Salacgrīvas, Saulkrastu un Salaspils novados.

Gaismai ir milzu nozīme cilvēka dzīvē – medicīnā, 
šķiedru optikā, astronomijā, arhitektūrā, arheoloģijā, 
mākslā, izklaides industrijā un daudzās citās 
jomās, tāpēc 2015. gadu UNESCO ir pasludinājis par 
Starptautisko gaismas un gaismas tehnoloģiju gadu.

Ekskursijas uz TEC 2 un Rīgas HES
Jau tradicionāli notiks lielu popularitāti iemantojušās ekskursijas 

uz mūsu novadā esošajiem lielajiem enerģētikas nozares uzņēmu-
miem. Rakstiet uz e-pastu info@salaspils.lv un piesakieties, jo vietu 
skaits ir ierobežots. Un galvenais – gan dodoties uz Rīgas HES, gan 
uz TEC 2, līdzi ņemiet pasi vai ID karti!

Noslēdzies fotokonkurss “Gaisma rada brīnumu”
Šovasar aicinājām ikvienu, kura aizraušanās ir fotografēšana, pie-

dalīties fotokonkursā “Gaisma rada brīnumu”, iesūtot fotogrāfijas, 
kurās ir iemūžināta gaisma visās tās izpausmēs.

Darbi ir iesniegti. Tie tiks demonstrētas Zinātnes nedēļas norišu 
laikā, bet 25. septembra vakarā, kad vienlaikus Latvijā norisināsies 
Zinātnieku nakts, botāniskā dārza oranžērijā būsim liecinieki tam, 
kā vislabāko darbu autori saņems pelnītās balvas. Šajā vakarā arī 
pati oranžērija staros gaismu šovā, kas būs pārsteigums arī pašiem 
Zinātnes nedēļas rīkotājiem. 

Piedāvājam tikšanos ar Latvijas zinātniekiem
Šajā vakarā Salaspilij būs tas gods uzņemt zinātniekus – pasaules 

slavu iemantojušo mildronāta radītāju Ivaru Kalviņu un fiziķi Andreju 
Siliņu.

“Pēc tam, kad saskāros ar Darvina mācību, manas šaubas pastip-
rinājās, jo dabīgās atlases princips un dzinējspēks ir ļoti vienkāršs: 
izdzīvošanai piemērotākie eksemplāri izdzīvo. Katram nākamajam 
indivīdam vajadzētu būt vairāk piemērotam izdzīvošanai uz Zemes. 
Vai pērtiķis ir labāk piemērots izdzīvošanai uz Zemes kā tarakāns? 
Viennozīmīgi – tarakāns ir izdzīvotspējīgāks. Vai tarakāns ir labāk 
izdzīvotspējīgs uz Zemes kā augsnes baktērija? Nē, augsnes baktē-
rija ir spējīgāka izdzīvot šajā vidē. Tātad evolūcijai būtu bijis jāvirzās 
no mērkaķa uz vismazāko mikroorganismu. Mums tika apgalvots, ka 
mēs virzāmies pretējā virzienā. Joprojām tiek apgalvots, ka tad, kad 
mērkaķis nostājās uz divām kājām, viņam atbrīvojās rokas, tad viņš 
attīstījās par cilvēku. Tad jautājums, uz cik kājām pārvietojās ķen-
gurs vai dinozauri? Uz divām! Diez kāpēc viņi neattīstīja šīs spējas, 
ja tās ir tikai attīstāmās spējas?” tā spriež ievērojamais zinātnieks 
Ivars Kalviņš, un 25. septembra vakarā viņa uzstāšanās tēma būs 
“Nākotnes tendences zinātnē”, savukārt salaspilietis Andrejs Siliņš 
stāstīs par gaismu un gaismas tehnoloģijām 21. gadsimtā.

Orientēšanās spēle „Zini savu uzņēmumu”
Vai zini Salaspils uzņēmumus? Vai zini, kā līdz tiem nokļūt un kur 

tie atrodas ? Varbūt esi dzirdējis, ar ko tie nodarbojas un ko ražo? 
Vai zini…?

Tavs uzdevums ir līdz 22. septembrim ģimenes vai draugu lokā 
doties uz kartēs norādītajiem 15 kontrolpunktiem un nofotografē-
ties pie tiem.

Sagatavotās kartes var izdrukāt no www.salaspilszinatne.lv vai 
paņemt Salaspils bibliotēkās, kultūras namos, sporta namā, skolās, 
Tūrisma informācijas centrā un domē.

Kad kontrolpunkti atrasti un fotogrāfijas gatavas, liec lietā radošo 
garu un pastāsti mums, ar ko, tavuprāt, katrs uzņēmums nodarbojas. 
Fotogrāfijas un idejas sūti uz info@salaspilsuznemeji.lv, norādot visu 
dalībnieku vārdus, uzvārdus, komandas kapteiņa telefona numuru 
un izmantoto transportlīdzekli.

Balvas? Jā, arī tās noteikti būs.
Iesaisties un zini savu uzņēmumu– tā aicina Salaspils novada 

uzņēmēju biedrība.

Ekskursijas pa NBD un oranžēriju
Sestdien, 26. septembrī, aicinām doties bezmaksas ekskursijās. 

NBD gidi pastāstīs daudz jauna un interesanta gan tiem, kuriem 
Botāniskais dārzs ir iecienīta pastaigu vieta, gan tiem, kuri vēl nav 
viesojušies pilsētas “zaļajā salā”. 

Pieteikšanās: dace.miezite@nbd.gov.lv; tālr. 29843443.

„2ANNAS” aicina uz Kinopikniku
Rīgavas mākslas dārzā 26. septembrī notiks starptautiskā īsfilmu 

kinofestivāla „2ANNAS” Kinopikniks. Ar siltiem plediem, karstu tēju 
un sviestmaizēm mugursomā aicinām nākt uz nepieradinātā kino 
brīvdabas seansu.

Plkst.19.30 bērnu un jauniešu programma: “42. simfonija”, 
“Trušu zeme”, “Atdalāms”, “Svešķermeņi”, “Ne-eiklīda ģeometrija”, 
“Īsfilma par dzīvi”. 

Plkst. 20.30 programma pieredzējušiem skatītājiem: “Trauslā 
sirds”, “Kastrāts kuilis”, “Zāles pļaušana”, “Miljons jūdžu attālumā”, 
“42. simfonija”.

Filmas tiek izrādītas oriģinālvalodā ar latviešu subtitriem. Ieeja 
bez maksas.

Gaisma patiešām rada brīnumu!
Vairāk par Zinātnes nedēļas notikumiem programmā un www.

salaspilszinatne.com

Klāt Zinātnes nedēļa11. septembrī projekta 
“Baltic Initiative and 
Network” ietvaros Salaspils 
novadā viesojās Dānijas 
pilsētas Grēves ģimnāzijas 
(Greve Gymnasium) 
deviņu skolotāju grupa.

Piemin Kirkholmas kauju

vēstnieki aicināja godināt kaujā 
kritušo piemiņu neatkarīgi no tā, 
zem kādas valsts karoga viņi karo-
ja. Tāpat vēstnieki uzsvēra, ka šai 
kaujai ir īpaša vieta visu trīs val-
stu vēsturē. Poļiem un lietuviešiem 
Salaspils jeb Kirkholmas vārds vēl 
arvien ir teiksmains simbols, ko 
atcerēties ar lepnumu. Zviedriem 

savukārt sakāve pie Salaspils bija 
labs grūdiens militārās jomas attīs-
tībā, kas vēlākajos gadsimtos ļāva 
Zviedrijai izvirzīties par vienu no 
noteicošajām valstīm  pie Baltijas 
jūras.

Pēc oficiālajām uzrunām sekoja 
ziedu nolikšana gan pie poļu, gan 
zviedru piemiņas akmeņiem. 

Salaspilī viesojas Moldovas Ziemeļu reģiona pārstāvji

Latvijas sadarbību ar Moldovas 
Ziemeļu reģionu uzsāka Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrija, kurā pirms diviem gadiem 
iesaistījās arī biedrība “Latvijas 
Lauku forums” un tās biedru organi-
zācijas visā Latvijā, veicinot sadarbī-
bu starp valsts pārvaldi un pilsonisko 
sabiedrību nacionālā un starptautis-
kā līmenī. „Latvijas Lauku foruma” 
partneris Moldovas Ziemeļu reģionā 
ir NVO „Pro Cooperare Regionala” ar 
kuru noslēgts sadarbības līgums, lai 
sniegtu atbalstu attīstības un uzņē-
mējdarbības veicināšanas jautāju-
mos Moldovas Ziemeļu reģionā, kā 
arī apzinātu Latvijas iniciatīvas, kas 
var kalpot kā paraugs un iedvesmas 
avots citiem.

Latvijas un Moldovas kopīgajās 

aktivitātēs īpaša uzmanība tiek pie-
vērsta vietējā līmeņa publisko pri-
vāto partnerību attīstībai, kas bals-
tās uz mērķtiecīgu valsts pārvaldes 
un NVO partnerību. Šāda sadarbība 
ir praksē balstīts sadarbības pie-
mērs, kas mudina Moldovas pārval-
des struktūras attīstīt efektīvas part-
nerības ar NVO, uzņēmējiem, risinot 
attīstībai nozīmīgus jautājumus, pie-
mēram, spēcinot vāji attīstīto plāno-
šanas kapacitāti, sekmējot atbalstu 
uzņēmējdarbībai, ierobežotas attīs-
tības plānošanas dokumentu īsteno-
šanas iespējas.

Nedēļu ilgo pieredzes apmaiņas 
darbnīcu mērķis ir nodrošināt meto-
disku atbalstu partnerību veidoša-
nā, vietējās ekonomikas stiprināša-
nā, sociālā un cilvēkkapitāla attīstī-

bā Moldovas Ziemeļu reģiona lauku 
teritorijās, nodrošinot pieredzes 
apmaiņu starp Moldovas Ziemeļu 
reģiona un Latvijas vietējā līmeņa 
NVO, uzņēmējiem (īpaši mājražo-
tājiem), pašvaldībām un mazajām 
lauku skolām.

Viesi apmeklēja Salaspils novada 
Dienas centru personām ar funk-
cionāliem traucējumiem un Sociālo 
centru, kur iepazinās ar šo struk-
tūrvienību piedāvāto pakalpoju-
mu klāstu, apmeklētājiem un dar-
biniekiem. Tika izteikta vēlme 
uzsākt sadarbību, organizējot pie-
redzes apmaiņas vizītes ar šīm ies-
tādēm arī turpmāk. Palepojāmies 
arī ar nule kā ekspluatācijā nodoto 
Rīgavas mākslas dārzu un Nacionālā 
Botāniskā dārza jauno oranžēriju. 

Dāņu skolotāji iepazīst Salaspils novadu

Dāņu skolotāji apmeklēja 
Salaspils 1.  vidusskolu un tikās 
ar abu vidusskolu vadību pārstā-
vēm Veru Kalniņu, Ievu Hermani 
un Olgu Smirnovu. Skolēni iepa-
zīstināja viesus ar skolas telpām, 
tās vēsturi un sasniegumiem. 
Savukārt Izglītības un kultūras 
daļas vadītāja Inga Elksne un tūris-
ma organizatore Ieva Tumana vie-

siem pastāstīja par Salaspili agrāk 
un šodien, iepazīstināja ar novada 
izglītības sistēmu un attīstības plā-
niem. Tikšanās laikā notika disku-
sija par aktuāliem jautājumiem un 

katras pašvaldības atšķirīgo piere-
dzi to risināšanā. 

Dienas noslēgumā viesi apmek-
lēja arī Daugavas muzeju, Salaspils 
memoriālu un Ako pieminekli. 



PIEKTDIENA, 18. septembris, 2015

1. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošo noteikumu (turp-

māk – noteikumu) mērķis ir 
noteikt sociālās palīdzības sis-
tēmu, kas nodrošina materiālu 
atbalstu krīzes situācijā nonāku-
šām trūcīgām vai maznodrošinā-
tām ģimenēm (personām), kā arī 
personām, kurām tas nepiecie-
šams, lai apmierinātu to pamat-
vajadzības un veicinātu darba-
spējīgo personu līdzdarbību 
savas situācijas uzlabošanā.

2. Noteikumi nosaka Salaspils 
novada pašvaldības sociālo 
pabalstu veidus, apmēru, pie-
šķiršanas kārtību un personu 
loku, kurām ir tiesības saņemt 
pabalstus.

3. Noteikumos lietotie termini:
3.1. ārkārtas situācija – sti-

hiska nelaime vai iepriekš nepa-
redzami, no personas darbī-
bas neatkarīgi apstākļi (plūdi, 
ugunsgrēks, nelaimes gadījums, 
avārija), kuru rezultātā ģime-
ne (persona) nespēj apmierināt 
pamatvajadzības;

3.2. ģimene – laulātie, bērni 
un personas, kurām ir kopīgi 
izdevumi par uzturu un kuras 
mitinās vienā mājoklī; 

3.3. ienākumi – darba alga, 
pensija, stipendijas uzturlīdzekļi, 
ienākumi no saimnieciskās dar-
bības, autoratlīdzībām, honorā-
riem, nekustamās mantas nomas 
(īres) un atsavināšanas, kusta-
mās mantas nomas un atsavinā-
šanas, atsevišķi dzīvojošā laulā-
tā sniegtais materiālais atbalsts 
ģimenei un citi ienākumi. Par 
ienākumiem netiek uzskatīti liku-
mā un Ministru kabineta noteiku-
mos noteiktie izņēmumi;

3.4. ienākumus un materiālo 
stāvokli apliecinoši dokumenti 
– dokumenti, kas apliecina per-
sonas ienākumus, īpašumus un 
uzkrājumus, tajā skaitā noslēg-
tie uztura līgumi, izsniegto aiz-
devumu un parādsaistību aplie-
cinoši dokumenti, bankas konta 
pārskati, Latvijas pasta norēķinu 
konta pārskati.

3.5. izdevumus apliecinoši 
dokumenti – kases čeka, kvīts 
vai faktūrrēķina oriģināls, kurā 
norādīts sociālās palīdzības pie-
prasītāja vārds, uzvārds, perso-
nas kods, maksājuma mērķis un 
samaksas summa un maksājuma 
datums;

3.6. persona – persona un 
viņas ģimenes locekļi, kuri tieši 
vai ar pilnvarotā pārstāvja palī-
dzību vēršas sociālajā dienes-
tā un lūdz sociālās palīdzības 
pabalstu; 

3.7. atsevišķi dzīvojoša per-
sona – persona, kura dzīvesvietā 
dzīvo viena;

3.8. veselības aprūpe un 
rehabilitācija – pasākumu kom-
plekss veselības nodrošināšanai 
un uzturēšanai;

3.9. pabalsts – no Salaspils 
novada pašvaldības sociālā 
budžeta izmaksājams pabalsts 
naudas vai mantiskā veidā, 
pamatojoties uz personas ienā-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015. gada 12. augustā (prot. Nr.16, 1.§)
Precizējumi 2015. gada 9. septembra domes sēdē (prot. Nr.18, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 27/2015
Salaspils novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti un to piešķiršanas kārtība
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.2 panta piekto daļu, 26.pantu MK 2010.gada 30. marta noteikumu Nr. 299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 
19.4. apakšpunktu

kumu un īpašumu novērtējumu.
4. Tiesības saņemt noteikumos 

paredzētos pabalstus ir ģimenei 
(personai), kura deklarējusi savu 
pamata dzīvesvietu Salaspils 
novada administratīvajā teritori-
jā un dzīvo tajā, izņemot notei-
kumu 6.5.5.apakšpunktā minēto 
personu.

5. Sociālās palīdzības pabalstus 
piešķir un to izmaksu organizē 
Salaspils novada pašvaldības ies-
tāde „Salaspils novada sociālais 
dienests” (turpmāk – dienests). 

2. Pabalstu veidi
6. Sociālās palīdzības pabal-

stu veidi:
6.1. pabalsts garantētā mini-

mālā ienākuma līmeņa  nodro-
šināšanai (turpmāk – GMI 
pabalsts);

6.2. pabalsts dokumentu 
atjaunošanai;

6.3. pabalsts ārkārtas situācijā;
6.4. pabalsti ģimenēm ar 

bērniem:
6.4.1. pabalsts bērnu ēdināša-

nai izglītības iestādēs;
6.4.2. pabalsts mācību piede-

rumu un apģērba iegādei;
6.4.3. pabalsts īpašo dzīves 

grūtību pārvarēšanai, ģimenes 
pašnoteikšanās līmeņa paaug-
stināšanai un pamatvajadzī-
bu apmierināšanai sociālā riska 
ģimenēm.

6.5. dzīvokļa pabalsti:
6.5.1. pabalsts apsaimnieko-

šanas maksas un maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem, 
apmaksai;

6.5.2. pabalsts apsaimnieko-
šanas maksas un maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem 
parāda apmaksai;

6.5.3. pabalsts kurināmā 
iegādei;

6.5.4. pabalsts dzīvojamo telpu 
remontam;

6.5.5. pabalsts  bērnam bāre-
nim un bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības.

6.6. pabalsti veselības aprūpei, 
rehabilitācijai un aprūpei mājās 
nodrošināšanai:

6.6.1. pabalsts veselības aprū-
pei un rehabilitācijai;

6.6.2. pabalsts aprūpei mājās 
nodrošināšanai.

6.7.  pabalsts transporta izde-
vumu kompensācijai.

3. Ģimenes (personas) 
atzīšana par trūcīgu un 
maznodrošinātu

7. Trūcīgas ģimenes (perso-
nas) statuss tiek piešķirts atbil-
stoši Ministru kabineta noteiku-
mos noteiktajai kārtībai.

8. Maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss tiek piešķirts, 
ja tās ienākumi uz katru ģime-
nes locekli pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz Ministru kabi-
neta noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas apmēru, un atbilst 
citiem Ministru kabineta notei-
kumos noteiktajiem kritērijiem, 
saskaņā ar kuriem tiek piešķirts 
trūcīgas ģimenes (personas) 
statuss. Dienests, pēc rakstiska 
personas iesnieguma saņemša-

nas par maznodrošinātās ģime-
nes (personas) statusa piešķir-
šanu un ģimenes (personas) 
ienākumu un materiālā stāvokļa 
novērtēšanas, pieņem lēmumu 
par atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam un 
izsniedz izziņu.

9. Dienests lēmumu par ģime-
nes (personas) atbilstību mazno-
drošinātas ģimenes (personas) 
statusam pieņem ne vēlāk kā 
viena mēneša laikā no dienas, 
kad saņemts personas iesnie-
gums un citi lēmuma pieņem-
šanai nepieciešamie dokumenti.

10. Maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss tiek piešķirts 
ar tā mēneša pirmo datumu, 
kurā pieņemts lēmums par maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statusa piešķiršanu:

10.1. uz trīs mēnešiem – atse-
višķi dzīvojošām darbspējīgām 
personām vai ģimenēm, kurās ir 
vismaz viena persona darbspējī-
gā vecumā;

10.2. uz divpadsmit mēnešiem 
– atsevišķi dzīvojošiem nestrā-
dājošam pensionāram, ja tas 
saņem vecuma vai invaliditātes 
pensiju, vai sociālā nodrošināju-
ma pabalstu, vai ģimenēm, kurās 
nav darbspējīgo personu.

11. Pēc noteikumu 10.punktā 
noteiktā perioda beigām perso-
na var atkārtoti lūgt dienestu 
noteikt tās atbilstību maznodro-
šinātas ģimenes (personas) sta-
tusam, iesniedzot dokumentus, 
kas apliecina iztikas līdzekļu dek-
larācijā norādītos faktus.

12. Izvērtējot ģimenes (perso-
nas) atbilstību trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusam, par īpašumiem 
nav uzskatāmi Ministru kabineta 
noteikumos noteiktie īpašumi un 
papildus:

12.1. zemesgabals pilsētas 
teritorijā ar platību līdz 2399 m2, 
uz kura atrodas dzīvojamā māja 
un palīgēkas (ja tādas ir), kur 
savu dzīvesvietu deklarējusi un 
dzīvo ģimene (persona);

12.2. zemesgabals ārpus pil-
sētas teritorijas ar platību līdz 
20000 m2, uz kura atrodas dzīvo-
jamā māja un palīgēkas (viensē-
ta), kur savu dzīvesvietu deklarē-
jusi un dzīvo ģimene (persona); 

12.3. zemesgabals ar platī-
bu līdz 700 m2, kurš atrodas 
bijušās vai esošās dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības terito-
rijā Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā un kura apbūvē, 
atbilstoši būvinspektora atzinu-
mam, nav konstatējamas patva-
ļīgas būvniecības pazīmes;

12.4. garāža vienai automa-
šīnai, kas saistīta ar īpašumā 
esošu zemesgabalu, kura platība 
nepārsniedz 50 m2, vai ar paš-
valdībai piederošu zemesgaba-
lu, kas personai – automašīnas 
īpašniekam vai ar to kopā dzīvo-
jošam ģimenes loceklim nodots 
nomā;

12.5. viena automašīna, kuras 
pilna masa nepārsniedz 3500 kg 

vai viens motocikls, kas ir ģime-
nes īpašumā vai lietošanā;

12.6. viens mopēds vai moto-
rollers, kas ir ģimenes īpašumā 
vai lietošanā;

12.7. viens velosipēds katram 
ģimenes loceklim.

4. Pabalstu piešķiršanas kārtība
13. Pabalsta saņemšanai, per-

sona dienestā iesniedz:
13.1. rakstveida iesniegumu, 

kurā norādīts nepieciešamais 
sociālās palīdzības pabalsta veids 
(turpmāk – iesniegums);

13.2. atbilstoši Ministru kabi-
neta noteikumos noteiktajām 
prasībām aizpildītu iztikas līdzek-
ļu deklarāciju, pievienojot ienā-
kumus un materiālo stāvokli 
apliecinošus dokumentus. Iztikas 
līdzekļu deklarācija un materi-
ālo stāvokli apliecinoši dokumen-
ti nav jāsniedz, ja personai jau ir 
piešķirts trūcīgās vai maznodro-
šinātas ģimenes (personas) sta-
tuss vai, ja persona lūdz piešķirt 
noteikumu 6.3. vai 6.5.5.apakš-
punktā minēto pabalstu; 

13.3. citus pabalsta saņemša-
nai nepieciešamos dokumentus, 
atbilstoši pieprasītajam pabal-
sta veidam, ja tie dienestam 
nav pieejami, t.sk., maksājumu 
apliecinošus dokumentus. 

14. Ja vienā mājoklī dzīvo vai-
rākas ģimenes (personas) un izti-
kas līdzekļu deklarācijā vai iesnie-
gumā persona norāda apstākļus, 
kas liecina, ka ģimenēm (perso-
nām) nav kopēji izdevumi par 
uzturu, persona iesniedz doku-
mentu kopijas, uzrādot oriģinālu 
(līgums par dzīvojamo telpu lie-
tošanas sadalījumu un atsevišķi 
veikto maksājumu dokumentus 
par pārvaldīšanas un komunāla-
jiem pakalpojumiem), kas aplie-
cina šo faktu. 

15. Dienests pēc noteikumu 13. 
un 14.punktā minēto dokumentu 
saņemšanas un reģistrēšanas:

15.1. veic personas sniegto 
datu apstrādi izmantojot pašval-
dības un valsts datu reģistros pie-
ejamās ziņas;

15.2. nepieciešamības gadīju-
mā ar personu noslēdz vienoša-
nos par līdzdarbību; 

15.3. nepieciešamības gadī-
jumā novērtē dzīves apstākļus, 
apsekojot personu dzīvesvietā, 
aizpildot vienota parauga veid-
lapu, kuru paraksta abas puses.

16. Dienests pieņem lēmu-
mu par pabalsta piešķiršanu 
vai atteikumu to piešķirt, kā arī 
par pabalsta apmēru ne vēlāk 
kā desmit darba dienu laikā no 
dienas, kad saņemts personas 
iesniegums un iesniegti nepie-
ciešamie dokumenti.

17. Piešķirto pabalstu noteiku-
mos paredzētajos gadījumos var 
izmaksāt skaidrā naudā vai vei-
cot bezskaidras naudas pārskai-
tījumu personas norēķinu kontā, 
vai par pabalsta summu apmak-
sāt preces vai pakalpojumus, kas 
nepieciešami personas vai tās 
ģimenes locekļu pamatvajadzību 
apmierināšanai. 

18. Ja konstatēts, ka persona 
sniegusi nepatiesas ziņas, kas 
deva tiesības saņemt pabalstu, 
dienests pieņem lēmumu pār-
traukt pabalsta izmaksu un nepa-
matoti izmaksātā pabalsta pie-
dziņu, bet gadījumā, ja persona 
atsakās pildīt, nepilda vai nav 
izpildījusi līdzdalības pienākumus 
savas sociālās situācijas uzlabo-
šanai, dienests atsaka vai pār-
trauc sniegt sociālo palīdzību līdz 
šo pienākumu izpildei. 

19. Personas līdzdarbības pie-
nākumi savas situācijas uzla-
bošanā tiek noteikti, parakstot 
vienošanos par līdzdarbību, pie 
tam, Dienesta pienākums ir izvē-
lēties tādu līdzdarbības formu, 
kas netraucē aprūpēt bērnu ar 
invaliditāti vai pirmsskolas vecu-
ma bērnu, staties darba tiesiska-
jās attiecībās vai gūt cita veida 
likumīgus ienākumus no algota 
darba. 

20. Ja persona ar novēloša-
nos (ne ilgāk kā vienu mēne-
si pēc vienošanās termiņa bei-
gām) izpilda līdzdalības pienā-
kumus un ir visi sociālās palīdzī-
bas saņemšanai nepieciešamie 
apstākļi, dienests sniedz palīdzī-
bu, izņemot GMI pabalstu, kuru 
tas atteicis vai pārtraucis sniegt 
atbilstoši dienesta iepriekš pie-
ņemtajam lēmumam.

21. Ja attiecībā uz ģimeni (per-
sonu) ir pieņemts nelabvēlīgs 
administratīvais akts pamatojo-
ties uz nepatiesas informācijas 
sniegšanu iztikas līdzekļu dekla-
rācijā, atkārtots iesniegums par 
maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusa noteikšanu un 
noteikumos paredzēto pabalstu 
piešķiršanu var tikt iesniegts ne 
ātrāk kā pēc trīs mēnešiem.

22. Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu dienests personai var 
paziņot ar elektroniskā pasta 
starpniecību, neizmantojot drošu 
elektronisko parakstu, ja perso-
na rakstveidā ir apliecinājusi, ka 
piekrīt saņemt lēmumu elektro-
niski un ir norādījusi elektro-
niskā pasta adresi, bet lēmu-
mu par atteikumu piešķirt pabal-
stu dienests paziņo personai 
Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

23. Ja piešķirtais pabalsts ir 
saņemams Salaspils novada 
kase, persona to izņem viena 
mēneša laikā no lēmuma par 
pabalsta piešķiršanu spēkā stā-
šanās dienas

5. Pabalsts garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa nodrošināšanai

24. Tiesības saņemt GMI pabal-
stu ir ģimenei vai atsevišķi dzīvo-
jošai personai, kas atbilst trūcīgas 
ģimenes (personas) statusam.

25. Pabalstu piešķir no tā 
mēneša, kad tiek pieņemts 
lēmums un ar darbspējīgām per-
sonām noslēgta rakstveida vie-
nošanās par līdzdarbības pienā-
kumu veikšanu. 

26. Piešķirto GMI pabalstu par 
kārtējo mēnesi dienests izmak-
sā desmit darba dienu laikā pēc 
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lēmuma pieņemšanas par pabal-
sta piešķiršanu vai pēc kontroles, 
par līdzdarbības pienākumu izpil-
di, pamatojoties uz noslēgto vie-
nošanos par līdzdarbību. 

6. Pabalsts dokumentu 
atjaunošanai

27. Personas, kurām ir piešķirts 
trūcīgas personas statuss, var 
saņemt pabalstu personas aplie-
cinošu dokumentu atjaunošanai 
100% apmērā, bet ne vairāk 
par normatīvajos aktos noteikta-
jām izmaksām, ja dokumenti ir 
nozaudēti, nozagti vai tiem bei-
dzies derīguma termiņš.

28. Pabalsta saņemšanai per-
sona dienestā iesniedz iesnie-
gumu ar precīzu informāciju par 
dokumenta nozaudēšanu vai 
nozagšanu un policijas izziņas 
kopiju.

29. Pabalsts personas aplie-
cinošu dokumentu atjaunošanai 
tiek piešķirts ne biežāk kā vienu 
reizi piecos gados, bet ja persona 
nav izņēmusi sagatavoto perso-
nas apliecinošo dokumentu, die-
nestam ir tiesības atteikt pabal-
sta piešķiršanu.

7. Pabalsts ārkārtas situācijā
30. Pabalsts ārkārtas situācijai 

tiek piešķirts, neizvērtējot ģime-
nes (personas) ienākumus, ja 
ģimene (persona) nespēj apmie-
rināt savas pamatvajadzības. 

31. Pabalstu ārkārtas situāci-
jā piešķir personai līdz 200% 
no Ministru kabineta noteiktās 
minimālās mēneša darba algas 
apmēra. 

32. Persona ne vēlāk kā viena 
mēneša laikā no ārkārtas situā-
cijas iestāšanās dienas iesniedz 
iesniegumu un valsts vai pašval-
dības iestādes izdotu dokumen-
tu, kurš apliecina ārkārtas situā-
cijas iestāšanos, kuras rezultātā 
ir bojāts vienīgais mājoklis tādā 
apmērā vai veidā, kas liedz to 
lietot. Pabalsta piešķiršanas ter-
miņu dienests var pagarināt līdz 
trim mēnešiem, ja persona var 
pierādīt, ka objektīvu apstākļu 
dēļ tai nebija iespējams piepra-
sīt pabalstu viena mēneša laikā.

33. Ja persona nespēj iesniegt 
dokumentus, kas apliecina ārkār-
tas situācijas iestāšanos ģimenes 
(personas) īpašumā, pēc dienes-
ta ierosinājuma pašvaldība, pie-
aicinot kompetentos speciālistus, 
nodrošina personas dzīves aps-
tākļu apsekošanu un sagatavo 
apsekošanas aktu. 

8. Pabalsti ģimenēm ar 
bērniem

8.1. Pabalsts bērnu ēdināša-
nai izglītības iestādēs

34. Pabalstu bērnu ēdināšanai 
Salaspils novadā esošajās vis-
pārējās izglītības iestādēs mācī-
bu gada laikā piešķir trūcīgām 
un maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) uz trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) 
statusa darbības laiku, ja attie-
cīgā vispārējās izglītības iestāde 
nenodrošina izglītojamo (bērnu) 
bezmaksas ēdināšanu.

35. Ja bērnam nepieciešams 
ievērot diētu, personai, piepra-
sot pabalstu, papildus noteikumu 
13.punktā noteiktajiem doku-
mentiem jāiesniedz ģimenes 
ārsta vai ārsta pediatra izziņa, 
kurā norādīts, ka bērnam jāievē-
ro diēta.

36. Audzēknim, kurš mācās citā 

pašvaldībā esošajā vispārējā vai 
profesionālajā vidējās izglītības 
iestādē pabalstu piešķir apmērā, 
kas nepārsniedz Salaspils novada 
domes apstiprināto komplekso 
pusdienu cenrādi. 

37. Pabalstu izmaksā: 
37.1. veicot bezskaidras nau-

das pārskaitījumu pakalpojuma 
sniedzēja norēķinu kontā; 

37.2. veicot bezskaidras nau-
das pārskaitījumu personas norā-
dītajā norēķinu kontā, ja bērnam 
jāievēro diēta. 

8.2. Pabalsts mācību piede-
rumu un apģērba iegādei

38. Pabalstu mācību piede-
rumu un apģērba iegādei pie-
šķir vispārizglītojošās un vidē-
jās profesionālās izglītības iestā-
des audzēknim no 1.augusta līdz 
31.oktobrim: 

38.1. trūcīgām ģimenēm – 
20% apmērā no Ministru kabine-
ta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas katram skolas vecu-
ma bērnam; 

38.2. maznodrošinātām ģime-
nēm – 15% apmērā no Ministru 
kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas katram sko-
las vecuma bērnam; 

38.3. trūcīgām vai maznodroši-
nātām ģimenēm par aizbildnībā 
esošu bērnu – 22% apmērā no 
Ministru kabineta noteiktās mini-
mālās mēneša darba algas kat-
ram aizbildnībā esošajam skolas 
vecuma bērnam.

8.3. Pabalsts īpašo dzīves grū-
tību pārvarēšanai, ģimenes paš-
noteikšanās līmeņa paaugstinā-
šanai un pamatvajadzību apmie-
rināšanai sociālā riska ģimenēm

39. Pabalstu īpašo dzīves grū-
tību pārvarēšanai, ģimenes paš-
noteikšanās līmeņa paaugstinā-
šanai un pamatvajadzību nodro-
šināšanai sociālā riska ģimenēm 
piešķir, pamatojoties uz soci-
ālās rehabilitācijas plānā pare-
dzamajiem uzdevumiem un per-
sonas līdzdarbības pienākumu 
veikšanu savu sociālo problēmu 
risināšanā: 

39.1. apģērbam vai apaviem 
vienam bērnam – līdz 40% gadā 
no Ministru kabineta noteiktās 
minimālās mēneša darba algas; 

39.2. transporta izdevumu seg-
šanai, lai nokļūtu uz veselības 
un/vai sociālās aprūpes iestā-
dēm, speciālajām internātskolām 
vienam bērnam – līdz 150% gadā 
no Ministru kabineta noteiktās 
minimālās mēneša darba algas; 

39.3. sadzīves priekšmetu, 
mīkstā inventāra (sega, spilvens) 
iegādei vienam bērnam – līdz 
20% gadā no Ministru kabine-
ta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas; 

39.4. bērnam ar sociālās uzve-
dības problēmām un/vai soci-
ālās korekcijas klašu audzēknim 
par dalību nometnē līdz 30 die-
nām brīvlaikā mācību gada laikā, 
saskaņā ar iesniegto rēķinu, 
nepārsniedzot 50% no Ministru 
kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas; 

39.5. pēc pamatizglītības vai 
vispārējās izglītības iegūšanas 
izlaiduma organizēšanai vie-
nam bērnam – līdz 40% gadā no 
Ministru kabineta noteiktās mini-
mālās mēneša darba algas; 

39.6. interešu izglītības (pulci-
ņi, ārpusskolas nodarbības, eks-

kursijas) nodrošināšanai vie-
nam bērnam – līdz 50% gadā no 
Ministru kabineta noteiktās mini-
mālās mēneša darba algas; 

39.7. nepieciešamo speciālis-
tu pakalpojumu (ģimenes terapi-
jas, grupu apmeklējumi – bērnu 
emocionālā audzināšana, pusau-
džu vecāku grupa, u.c) apmak-
sai – līdz 100% gadā no vienas 
Ministru kabineta noteiktās mini-
mālās mēneša darba algas. 

9. Dzīvokļa pabalsti
40. Dzīvokļa pabalstu piešķir 

ģimenēm (personām): 
40.1. apsaimniekošanas mak-

sas un maksas par komunālajiem 
pakalpojumiem, apmaksai; 

40.2. parāda par apsaimnieko-
šanas maksu, maksas par komu-
nālajiem pakalpojumiem un dzī-
vojamās telpas lietošanas, īres 
parāda apmaksai; 

40.3. kurināmā iegādei; 
40.4. dzīvojamo telpu 

remontam; 
40.5. bērnam bārenim un bēr-

nam, kurš palicis bez vecāku 
gādības īres maksas un izde-
vumus par pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvojamās telpas lieto-
šanu, ja tas nav pieprasījis un/vai 
saņēmis citus palīdzības veidus 
saskaņā ar likumu “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā” 
vai citiem pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem.

41. Dzīvokļa pabalstu nepie-
šķir, ja:

41.1. persona dzīvoklī (mājok-
lī) nedzīvo un/vai izīrē to no 
citām personām; 

41.2. persona, uzlabojot savus 
dzīves apstākļus, trīs gadu laikā 
pirms pabalsta pieprasīšanas, 
mainījusi dzīvokli (mājokli) uz 
lielāku platību; 

41.3. stājies spēkā tiesas sprie-
dums par personas izlikšanu no 
dzīvojamās telpas un īres līguma 
izbeigšanu vai uz dzīvokļa īpašu-
mu vērsta piedziņa sakarā ar dzī-
vokļa parādu, kā arī gadījumos, 
ja tiesvedības ietvaros attiecībā 
uz dzīvokli reģistrēta nodrošinā-
juma atzīme par piedziņas vērša-
nu uz nekustamu īpašumu. 

42. Ja ģimene (persona) saņem 
noteikumu 40.1. līdz 40.4.apakš-
punktos minētos pabalstus, 
sociālais darbinieks ar darba 
spējīgām personām, kurām nav 
ienākumu no algota darba vai 
tie ir zemāki par valstī noteik-
to minimālo darba algu, noslēdz 
vienošanos par līdzdarbību. Ja 
noslēgtā vienošanās netiek pil-
dīta, dienests var pārtraukt pie-
šķirtā dzīvokļa pabalsta izmaksu 
vai samazināt par personas, kura 
neveic līdzdarbību, daļu. 

9.1. Pabalsts apsaimnieko-
šanas maksas un maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem 
apmaksai

43. Tiesības saņemt pabalstu 
apsaimniekošanas maksas un 
maksas par komunālajiem pakal-
pojumiem, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu, apmaksai 
ir trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm (personām). 

44. Personai, pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem 
jāiesniedz: 

44.1. īres vai apakšīres līguma 
kopija, uzrādot orģinālu, ja per-
sonai nepieder dzīvojamā telpa, 

izņemot gadījumus, ja perso-
na dzīvo vecākiem, bērniem vai 
vecvecākiem piederošā īpašumā; 

44.2. pakalpojuma sniedzē-
ja rēķinu kopijas vai čeki par 
apsaimniekošanas maksas un 
maksas par komunālajiem pakal-
pojumiem, tajā skaitā, par elek-
trību un gāzi, kas saistīti ar dzī-
vojamās telpas lietošanu par trīs 
kalendārajiem mēnešiem, bet 
ģimenēm, kurās ir tikai pensijas 
vecuma personas un/vai inva-
liditātes pensijas un/vai sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņē-
mēji un dzīvo vieni – par sešiem 
kalendārajiem mēnešiem. 

45. Pabalsts tiek aprēķināts un 
piešķirts par trīs kalendārajiem 
mēnešiem, bet ģimenēs, kurās 
ir tikai pensijas vecuma perso-
nas un/vai invaliditātes pensi-
jas un/vai sociālā nodrošināju-
ma pabalsta saņēmēji un dzīvo 
vieni – par sešiem kalendārajiem 
mēnešiem. 

46. Pabalsta aprēķinā iekļau-
jami izdevumi saskaņā ar namu 
pārvaldnieka izsniegtajiem ikmē-
neša rēķiniem par apsaimnie-
košanas maksas un maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem: 

46.1. par dzīvojamās telpas 
kopējās platības 34 m2 vienai 
personai un par dzīvojamo telpu 
platības 12 m2 katrai nākama-
jai personai, izņemot, ja ģime-
ne (persona) dzīvo vienistabas 
dzīvoklī; 

46.2. par visu dzīvojamo pla-
tību, ja dzīvoklī dzīvo divas un 
vairāk personas vai, ja  perso-
nas īpašumā ir divu istabu dzī-
voklis, kurā persona ir deklarē-
jusi savu pamata dzīvesvietu un 
dzīvo viena, kuras vienīgie ienā-
kumi ir vecuma vai invaliditātes 
pensija. 

47. Dzīvojamā platība par kuru 
veic aprēķinu nedrīkst pārsniegt 
faktisko dzīvojamo telpu platību. 

48. Pabalsta aprēķinā iekļau-
jami izdevumi par elektroener-
ģiju mēnesī līdz 70 kWh vienam 
ģimenes loceklim, bet ne vairāk 
kā 250 kWh ģimenei, izņemot 
vecuma vai invaliditātes pensijas 
saņēmēju, kurš adresē deklarēts 
un dzīvo viens – līdz 100 kWh. 

49. Pabalsta aprēķinā iekļauja-
mi izdevumi par gāzes patēriņu 
dzīvoklī ar gāzes plīti – līdz 6 m3 
izmaksas mēnesī ģimenei vai par 
gāzes balonu (ar tilpumu ne vai-
rāk kā 50 litri) – iegādes izmak-
sas summa reizi divos mēnešos 
vienai personai un ne vairāk kā 
reizi mēnesī ģimenei. 

50. Pabalsta aprēķinā iekļau-
jami izdevumi par ūdens patēri-
ņu mēnesī līdz 5 m3 karstā ūdens 
un līdz 10 m3 aukstā ūdens uz 
ģimeni. 

51. Dzīvokļa pabalsta aprēķinā 
tiek ņemti vērā ģimenes (perso-
nas) pēdējo trīs mēnešu vidējie 
ienākumi mēnesī, atskaitot no 
kopējiem ienākumiem ģimenes 
(personas) ienākumu daļu: 

51.1. personai darbaspējas 
vecumā 65,00 euro; 

51.2. bērnam līdz astoņpad-
smit gadu vecumam 85,00 euro; 

51.3. vecuma vai invaliditā-
tes pensijas saņēmējam 130,00 
euro; 

51.4. vecuma vai invaliditātes 
pensijas saņēmējam, kurš dzīvo 
viens 170,00 euro. 

52. Pabalstu piešķir apmērā, 
kas nepārsniedz faktisko izde-
vumu par apsaimniekošanas 
maksu un maksas par komunā-
lajiem pakalpojumiem noteikto 
maksu mēnesī. Aprēķinot pabal-
sta summu par apsaimniekoša-
nas maksu un maksas par komu-
nālajiem pakalpojumiem, izman-
to šādu formulu: 

 P = K+ D – I, kur
P – pabalsta summa;
K – kopējie normatīvie izdevu-

mi par apsaimniekošanas maksu 
un maksu par komunālajiem 
pakalpojumiem mēnesī;

D – ģimenes (personas) ienā-
kumu daļa;

I – ģimenes kopējie ienākumi.
53. Pabalstu dienests izmaksā: 
53.1. veicot bezskaidras nau-

das pārskaitījumu pakalpojuma 
sniedzēja vai namu pārvaldnieka 
norēķinu kontā; 

53.2. veicot bezskaidras nau-
das pārskaitījumu personas 
kontā, ja dzīvojamās mājas pār-
valdīšanu veic dzīvokļu īpašnie-
ki paši. Šajā gadījumā dienests 
reizi mēnesī nodrošina kontroli 
par piešķirtā pabalsta izlietošanu 
tam paredzētajam mērķim. 

54. Dienests veic pabalsta pār-
rēķinu par periodu, kurā pie-
šķirts pabalsts vienu reizi tri-
jos mēnešos, ja pabalsta piepra-
sītāja izdevumi šajā periodā ir 
samazinājušies. 

9.2. Pabalsts apsaimnie-
košanas maksas, maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem 
un dzīvojamās telpas lietoša-
nas parāda apmaksai

55. Tiesības saņemt pabalstu 
apsaimniekošanas maksas, mak-
sas par komunālajiem pakalpoju-
miem un dzīvojamās telpas lie-
tošanas (īres) parāda apmaksai 
ir trūcīgām vai maznodrošinātām 
ģimenēm (personām) atbilstoši 
noteikumos noteiktajiem norma-
tīviem dzīvokļa pabalsta aprē-
ķināšanai, ja parāds personai 
veidojies iepriekš neparedzētu 
apstākļu dēļ (piemēram, smaga 
saslimšana, ar to saistītie izde-
vumi, darba zaudējums, ilgstoša 
darba nespēja), un ja: 

55.1. ģimenē ir tikai vecuma 
un/vai invaliditātes pensijas un/
vai sociālā nodrošinājuma pabal-
sta saņēmēji; 

55.2. ģimenē ir nepilngadīgi 
bērni; 

55.3. persona ir dzīvokļa īpaš-
nieks vai ar dzīvokļa īpašnieku ir 
noslēgts dzīvojamās telpas īres 
līgums (īres līgums nav nepie-
ciešams, ja persona dzīvo vecā-
kiem, bērniem vai vecvecākiem 
piederošās dzīvojamās telpās).

56. Pabalsts dzīvokļa parā-
da apmaksai ir vienreizējs, kas 
atkārtoti ģimenei (personai) 
netiek piešķirts. 

57. Pabalstu dzīvokļa parāda 
apmaksai nepiešķir, ja: 

57.1. dzīvokļa parāds pār-
sniedz piecas Ministru kabine-
ta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas; 

57.2. iepriekšējo sešu mēne-
šu periodā persona ir veikusi 
maksājumus mazāk par 20% 
no aprēķinātās ikmēneša mak-
sas par komunālajiem pakalpoju-
miem un dzīvojamās telpas lieto-
šanas vai īres maksas; 

57.3. persona jau saņēmusi 
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pabalstu apsaimniekošanas mak-
sas un maksas par komunālajiem 
pakalpojumiem apmaksai, parā-
da veidošanās periodā. 

58. Personai pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem 
jāiesniedz: 

58.1. iesniegums, kurā norā-
dīts dzīvokļa parāda veidošanās 
iemesls un personas iespējamie 
resursi situācijas uzlabošanai; 

58.2. dokumenti, kas aplie-
cina apsaimniekošanas maksas, 
maksas par komunālajiem pakal-
pojumiem un dzīvojamās telpas 
lietošanas maksas samaksu par 
pēdējiem divpadsmit mēnešiem; 

58.3. pašvaldības izīrē-
ta dzīvokļa lietošanas gadīju-
mā – apsaimniekotāja rakstisku 
apliecinājumu. 

59. Pabalsta piešķiršanas gadī-
jumā tiek sagatavots un noslēgts 
trīspusējs līgums par parāda 
apmaksu starp dienestu, namu 
pārvaldnieku un personu vai div-
pusējs līgums starp dienestu un 
personu. Līguma neatņemam 
sastāvdaļa ir sociālā darbinie-
ka sagatavots parāda apmaksas 
grafiks. 

60. Dienests dzīvokļa parāda 
apmaksu veic saskaņā ar līgu-
mam par parāda atmaksu pie-
vienoto parāda apmaksas gra-
fiku, veicot bezskaidras naudas 
pārskaitījumu namu pārvaldnie-
ka norēķinu kontā. 

61. Dzīvokļa parāda apmērs 
tiek pārskatīts izvērtējot ģime-
nes (personas) atbilstību trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusam līgu-
ma par parāda apmaksu darbī-
bas laikā, ja mainījušies ģime-
nes (personas) ienākumi, kas ir 
par pamatu grozījumiem parā-
da apmaksas grafikā un parāda 
apmaksas summā, par ko tiek 
sagatavots jauns parāda apmak-
sas grafiks, ko paraksta līgumā 
iesaistītās puses. 

62. Ja līguma par parāda 
apmaksu darbības laikā, pama-
tojoties uz atkārtotu materiālās 
situācijas izvērtēšanu, netiek pie-
šķirts trūcīgas vai maznodrošinā-
tas ģimenes (personas) statuss, 
tad līgums par parāda apmaksu 
turpinās saskaņā ar individuālo 
sociālās rehabilitācijas plānu, līdz 
pilnīgai parāda apmaksai. 

63. Pabalsta dzīvokļa parā-
da pabalsta apmaksai izmak-
sa nekavējoties tiek pārtrauk-
ta, ja Persona nepilda noslēg-
tā līguma par parāda atmaksu 
nosacījumus. 

64. Ne vēlāk kā vienu mēne-
si pirms noslēgtā līguma termi-
ņa beigām, sociālais darbinieks 
slēdz vienošanos ar personu uz 
vienu gadu par aktivitātēm, kas 
veicamas, lai atkārtoti neveido-
tos dzīvokļa parāds. 

9.3. Pabalsts kurināmā 
iegādei

65. Tiesības saņemt pabalstu 
kurināmā (malka, ogles, kurinā-
mās granulas, briketes) iegādei 
ir trūcīgām vai maznodrošinā-
tām ģimenēm (personām) vien-
reiz kalendārajā gadā apjomā, 
kas nepārsniedz 6,5m3 malkas 
vai 2 tonnu cita veida kurināmā 
iegādei gadā, ņemot par pama-
tu esošās vidējās tirgus cenas 
attiecīgajam kurināmajam un 

ņemot vērā ģimenes (personas) 
lietošanā esošo dzīvojamo telpu 
platību. 

66. Ja telpu kopējā platība 
nepārsniedz 120 m2 pabalstu 
piešķir apjomā, kas nepārsniedz 
5m3 malkas vai 1,5 tonna cita 
veida kurināmā iegādei. 

67. Personai divu mēnešu laikā 
pēc pabalsta piešķiršanas die-
nestā jāiesniedz kurināmā iegā-
des izdevumus apliecinošus 
dokumentus – kvītis vai čekus, 
kuros norādīts pabalsta piepra-
sītāja vārds, uzvārds, personas 
kods, pirktās preces vai pakal-
pojuma nosaukums, summa, par 
kuru iegādāta prece vai saņemts 
pakalpojums un datums, kurā 
iegādāta prece vai saņemts 
pakalpojums. 

68. Ja persona objektīvu aps-
tākļu dēļ nevar nodrošināt kuri-
nāmā iegādi, dienests organizē 
kurināmā (malkas) piegādi natū-
rā vienreiz kalendārajā gadā. 

9.4. Pabalsts dzīvojamo 
telpu remontam

69. Tiesības saņemt pabalstu 
dzīvojamo telpu remontam (iek-
šējiem remonta darbiem, komu-
nālo pakalpojumu uzskaites apa-
ratūras uzstādīšanai un citiem, ar 
dzīvojamo telpu (mājokļa) labie-
kārtošanu un sadzīves apstākļu 
uzlabošanu saistītiem darbiem), 
piecu gadu periodā ir trūcīgām 
vai maznodrošinātām ģimenēm 
(personām). 

70. Pirms lēmumu par pabalstu 
remontam piešķiršanas dienesta 
sociālais darbinieks veic perso-
nas dzīves apstākļu apsekošanu. 
Ja dzīves apstākļu apsekošana 
veikta pēdējo 6 (sešu) mēnešu 
laikā, lēmumu piešķirt pabalstu 
dienests pieņem, pamatojoties 
uz iepriekš veikto apsekošanu. 

71. Pabalstu remontam piešķir 
ģimenei (personai) līdz 250,00 
euro; 

72. Personai, pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem 
jāiesniedz mājokļa remonta izde-
vumu tāme, kurā norādīts plāno-
to darbu apjoms, nepieciešamo 
materiālu daudzums un izmak-
sas (cenas). 

73. Personai trīs mēnešu laikā 
pēc pabalsta piešķiršanas die-
nestā jāiesniedz dzīvokļa remon-
ta izdevumus apliecinošus doku-
mentus – kvītis, čekus vai rēķi-
nus, kuros norādīts pabalsta pie-
prasītāja vārds, uzvārds, personas 
kods, pirktās preces vai pakalpo-
juma nosaukums, summa, par 
kuru iegādāta prece vai saņemts 
pakalpojums un datums, kurā 
iegādāta prece vai saņemts 
pakalpojums. 

74. Dienests sešu mēnešu laikā 
no pabalsta piešķiršanas dienas 
pārbauda piešķirtā pabalsta izlie-
tojumu paredzētajam mērķim. 

75. Piešķirto pabalstu var 
izmaksāt ar pārskaitījumu per-
sonas norēķinu kontā, skaidrā 
naudā vai ar pārskaitījumu pakal-
pojuma sniedzēja norēķinu kontā 
saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

9.5. Pabalsts bērnam bāre-
nim un bērnam, kurš palicis 
bez vecāku gādības

76. Tiesības saņemt dzīvok-
ļa pabalstu bērnam bārenim un 
bērnam, kurš palicis bez vecā-
ku gādības  ir, ja bērns atrodas 

bērnu aprūpes iestādē, audžuģi-
menē vai pie aizbildņa, no die-
nas, kad bērns sasniedzis piln-
gadību, līdz 24 gada vecuma 
sasniegšanai, ja tas nav piepra-
sījis un/vai saņēmis citus palī-
dzības veidus saskaņā ar likumu 
“Par palīdzību dzīvokļa jautāju-
ma risināšanā” vai citiem pašval-
dības saistošajiem noteikumiem. 

77. Personai, pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem 
jāiesniedz: 

77.1. spēkā esoša īres līguma 
kopija, uzrādot oriģinālu; 

77.2. pakalpojuma sniedzē-
ja rēķinu kopijas vai čeki par 
apsaimniekošanas maksas un 
maksas par komunālajiem pakal-
pojumiem, tai skaitā, par elektrī-
bu un gāzi.

78. Pabalsts tiek piešķirts 
saskaņā ar noteikumu 49.1. 
apakšpunktā, 50., 51., 52., 53. 
punktā dzīvokļa pabalsta aprēķi-
nam noteikto kārtību likumā “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā” norādīto izdevumu seg-
šanai, nepārsniedzot: 

78.1. līdz 200,00 euro mēnesī 
īres maksas segšanai; 

78.2. līdz 100,00 euro apsaim-
niekošanas maksas un maksas 
par komunālajiem pakalpoju-
miem segšanai, tai skaitā, par 
elektrību un gāzi, pēc maksā-
jumu apliecinoša dokumenta 
iesniegšanas. 

79. Dienests pēc lēmuma pie-
ņemšanas par pabalsta piešķirša-
nu informē par to Salaspils nova-
da pašvaldības iestādi „Salaspils 
pašvaldības dzīvokļu fonds”. 

10. Pabalsti veselības aprū-
pei, rehabilitācijai un aprūpei 
mājās nodrošināšanai

10.1. Pabalsts veselības 
aprūpei un rehabilitācijai

80. Tiesības saņemt pabal-
stu veselības aprūpei un reha-
bilitācijai (turpmāk – veselības 
aprūpes pabalsts) ir personām, 
kuras veselības stāvokļa dēļ ir 
nonākušas krīzes situācijā, izņe-
mot gadījumus, kad persona vai 
viņa apgādnieks var atgūt ieturē-
tā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
pārrēķinu par attaisnotiem medi-
cīnas un ārstniecisko pakalpoju-
mu izmantošanas izdevumiem, 
ja tas netiek segts no valsts 
budžeta līdzekļiem. 

81. Personai, pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem 
jāiesniedz preci vai pakalpoju-
mu apliecinoši dokumenti ne 
vecāki par trīs mēnešiem, par 
kuriem var būt viens no šādiem 
dokumentiem: 

81.1. čeks vai rēķins no vese-
lības aprūpes vai rehabilitācijas 
institūcijas; 

81.2. vienu reizi gadā izsnieg-
ta ārsta izziņa par nepiecieša-
mību pēc pakalpojuma, vai par 
nepieciešamo ārstniecības kursu, 
vai par regulāri lietojamiem 
medikamentiem; 

81.3. medikamentu recep-
šu kopijas ar uzrādītām medi-
kamentu cenām un/vai aptiekā 
uz pabalsta pieprasītāja vārda 
izsniegta kvīts ar norādītu medi-
kamenta nosaukumu un cenu vai 
maksājuma čeks; 

81.4. kvīts vai čeks par stoma-
toloģisko pakalpojumu apmaksu 

vai briļļu iegādi. 
82. Pabalsti veselības aprū-

pei un rehabilitācijai tiek noteikti 
šādā apmērā: 

82.1. līdz 50% maznodrošinā-
tām pilngadīgām personām; 

82.2. līdz 100 % nepilngadī-
gām un trūcīgām personām; 

82.3. nepārsniedzot Ministru 
kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmēru, bet 
vecuma vai invaliditātes pensijas 
saņēmējam, kurš adresē dekla-
rēts un dzīvo viens – nepārsnie-
dzot 125% no Ministru kabine-
ta noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas apmēra, kopā 
kalendārajā gadā tiek apmaksāti 
(kompensēti) šādi pakalpojumi: 

82.3.1. konsultācijas pie spe-
ciālistiem, saskaņā ar ģimenes 
ārsta nosūtījumu; 

82.3.2. masāžas līdz 20 reizēm 
kalendārajā gadā; 

82.3.3. procedūras; 
82.3.4. injekciju veikšana;
82.3.5. medikamentus un pār-

sienamo materiālu iegāde;
82.3.6. pacienta iemaksas 

maznodrošinātām personām; 
82.3.7. maksa par asins 

noņemšanu. 
82.4. līdz 50% briļļu iegādei, 

nepārsniedzot 70,00 euro gadā;
82.5. līdz 50 % stomatoloģis-

kajiem pakalpojumiem, nepār-
sniedzot 150,00 euro gadā; 

82.6. ortopēdisko apavu iegā-
dei personām ar invaliditāti, 
nepārsniedzot 100,00 euro gadā; 

82.7. nepārsniedzot 340,00 
euro gadā higiēnas aprūpes 
līdzekļu – inkontinences preču 
apmaksai, nepārsniedzot trīs 
vienības dienā – 50% apmērā 
no valsts nekompensētās daļas 
par inkontinences precēm, kas 
iekļautas kompensējamo zāļu 
sarakstā, vai 70% pilngadīgām 
personām un 100% bērniem par  
inkontinences precēm, kuras nav 
iekļautas kompensējamo zāļu 
sarakstā; 

82.8. nepārsniedzot 700,00 
euro gadā: 

82.8.1. dzirdes aparāta iegā-
dei, ja personai saskaņā ar ārsta 
izsniegto izziņu ir stipri dzirdes 
traucējumi; 

82.8.2. endoprotozēšanai; 
82.8.3. operāciju veikšanai; 
82.8.4. protēžu izgatavošanai 

un pielāgošanai. 
82.9. līdz 150,00 euro gadā 

reitterapijas pakalpojumu 
apmaksai; 

82.10. līdz 50% apmaksājot 
izdevumus par ārstēšanos vese-
lības aprūpes vai rehabilitācijas 
institūcijās pilngadīgām perso-
nām, gadā nepārsniedzot 50% 
no Ministru kabineta noteiktās 
minimālās mēneša darba algas; 

82.11. līdz trīs euro dienā 
tuberkulozes slimniekiem ārst-
niecības kursa ietvaros saskaņā 
ar ārsta izziņu. 

83. Noteikumu 85.8.apakš-
punktā minētos pabalstus piešķir 
izmaksājot personai vai pārskaita 
pakalpojuma sniedzējam saska-
ņā ar iesniegto rēķinu, ja perso-
na papildus noteikumu 84.pun-
ktā norādītajiem dokumentiem 
dienestā iesniedz izziņu no vese-
lības aprūpes iestādes par perso-
nas esamību rindā uz pakalpo-
jumu, ārsta izziņu par personas 
veselības stāvokli, pakalpojuma 

nepieciešamību un izmaksām. 
84. Noteikumu 85.10.apakš-

punktā minēto pabalstu aprēķina 
no dienas, kad persona dienestā 
iesniegusi noteikumu 84.punktā 
minētos dokumentus un pabal-
stu piešķir par dienām, kurās 
saņemts pakalpojums. Pabalsta 
izmaksa tiek pārtraukta, ja perso-
na nav iesniegusi ārstējošā ārsta 
izziņu par ikmēneša ambulatoro 
apmeklējumu. 

85. Gadījumos, kad  pabalsts 
veselības aprūpei un rehabili-
tācijai klientam piešķirts avan-
sā,  mēneša laikā pēc pabalsta 
piešķiršanas personai dienestā 
jāiesniedz izdevumus apliecino-
ši dokumenti – kvītis vai čeki, 
kuros norādīts pabalsta piepra-
sītāja vārds, uzvārds, personas 
kods, pirktās preces vai pakal-
pojuma nosaukums, summa, par 
kuru iegādāta prece vai saņemts 
pakalpojums un datums, kurā 
iegādāta prece vai saņemts 
pakalpojums saskaņā ar noslēg-
to vienošanos. 

10.2. Pabalsts aprūpei mājās 
nodrošināšanai

86. Tiesības saņemt pabalstu 
aprūpei mājās ir: 

86.1. personai, kura slimības 
laikā vai atveseļošanās perio-
dā, vecuma dēļ, garīga vai fizis-
ka rakstura traucējumu dēļ nevar 
veikt ikdienas mājas darbus un 
savu aprūpi; 

86.2. personai ar invaliditāti, 
kurai nepieciešama kopšana un 
tai nav tiesības saņemt valsts 
pabalstu kopšanai;

86.3. personai, kurai veikts 
individuālo vajadzību novērtē-
jums – aizpildīta personas vaja-
dzību pēc sociālajiem pakal-
pojumiem novērtēšanas karte, 
veikts personas funkcionālo 
spēju novērtējums, veikts paš-
aprūpes, mobilitātes un ar mājas 
dzīvi saistīto darbību funkcionālo 
traucējumu smaguma pakāpes 
novērtējums atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumos paredzēta-
jam Bartela indeksam un, kurai ir 
persona, kas veic aprūpi;

86.4. ja persona šajā laika 
periodā nav saņēmusi vai nesa-
ņem pakalpojumu aprūpei mājās 
saskaņā ar pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem, kas regla-
mentē sociālo pakalpojumu pie-
šķiršanu novada iedzīvotājiem”. 

87. Personai pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem, 
reizi sešos mēnešos jāiesniedz 
dienestā ārsta atzinumu par 
veselības stāvokli, funkcionālo 
traucējumu pakāpi un par pakal-
pojuma nepieciešamību. 

88. Persona, personas izvēlē-
tais aprūpētājs un dienests slēdz 
vienošanos par personas aprūpi, 
pakalpojuma apjomu un norēķi-
nu kārtību. 

89. Pabalsts tiek noteikts šādā 
apmērā: 

89.1. personām, kurām nepie-
ciešams aprūpes mājās pakalpo-
jums atbilstoši aprūpes I līme-
nim (līdz 6 stundām nedēļā) – 
10% apmērā no Ministru kabine-
ta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas; 

89.2. personām, kurām nepie-
ciešams aprūpes mājās pakalpo-
jums atbilstoši aprūpes II līme-
nim (līdz 8 stundām nedēļā) – 
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15% apmērā no Ministru kabi-
neta noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas; 

89.3. personām, kurām nepie-
ciešams aprūpes mājās pakalpo-
jums atbilstoši aprūpes III līme-
nim (līdz 20 stundām nedēļā) 
– 20% apmērā no Ministru kabi-
neta noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas; 

89.4. personām, kurām nepie-
ciešams aprūpes mājās pakalpo-
jums atbilstoši aprūpes IV līme-
nim (līdz 35 stundām nedēļā) 
– 25% apmērā no Ministru kabi-
neta noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas. 

11. Pabalsts transporta izde-
vumu kompensācijai

90. Tiesības saņemt pabal-
stu transporta izdevumu kom-
pensācijai ir trūcīgai vai maz-
nodrošinātai personai, ja tā nav 
saņēmusi šo pabalstu saskaņā 
Salaspils novada domes 2014.
gada 13.augusta saistoša-
jiem noteikumiem Nr.32/2014 
„Pašvaldības sociālie pakalpo-
jumi Salaspils novada iedzīvo-
tājiem” un, kura saskaņā ar 
ārsta atzinumu, nevar izmantot 
sabiedrisko transportu nokļūša-
nai uz vai no ārstniecības vai 
rehabilitācijas iestādes. 

91. Personai, pieprasot pabal-
stu, papildus noteikumu 13.pun-
ktā noteiktajiem dokumentiem 
jāiesniedz: 

91.1. ārsta norīkojums uz 
ārstniecības vai rehabilitācijas 
iestādi, kurā norādīta personas 
nespēja pārvietoties ar sabied-
risko transportu; 

91.2. dokuments, kas aplie-
cina pakalpojuma saņemšanu 
(ārstniecības iestādes izraksts 
– epikrīze); 

91.3. veselības aprūpes spe-
ciālista slēdziens; 

91.4. izdevumus apliecinošus 
dokumentus ne vecākus par trīs 
mēnešiem (kvītis,  čekus vai rēķi-
nus, kuros norādīts pakalpojuma 
saņēmēja vārds, uzvārds, perso-
nas kods, pakalpojuma nosau-
kums, summa, par kuru saņemts 
pakalpojums un datums, kurā 

saņemts pakalpojums). 
92. Pabalstu piešķir šādā 

apmērā: 
92.1. personām ar invaliditā-

ti, kuras saņem valsts pabalstu 
transporta izdevumu kompen-
sēšanai – līdz 75,00 euro gadā; 

92.2. personām ar invaliditāti, 
kurām nav tiesību saņemt valsts 
pabalstu transporta izdevumu 
kompensēšanai – līdz 230,00 
euro gadā. 

12. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība

93. Dienesta pieņemto lēmu-
mu par trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes (personas) sta-
tusa un/vai pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu to piešķirt 

persona var apstrīdēt Salaspils 
novada domē  lēmumā noteik-
tā termiņā.

94. Salaspils novada domes 
pieņemto lēmumu persona var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajo-
na tiesā  lēmumā noteiktās ter-
miņā un kārtībā.

13. Noslēguma jautājums
95. Ar šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienu atzīt par spēku 
zaudējušiem Salaspils novada 
domes 2008.gada 23.aprīļa sais-
tošos noteikumus Nr.16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzī-
bas pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”.

Domes priekšsēdētājs        
R.Čudars

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 
50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (Salaspils Vēstis 
20.12.2013., Nr. 24 (574), grozījumi Salaspils Vēstis, 19.12.2014., Nr.24 (598)) šādus 
grozījumus:

1.1. papildināt noteikumus ar 1.16.apakšpunktu šādā redakcijā:
„1.16. Pretendentu apvienība – vairāki pretendenti (dzīvokļu īpašnieku kopības), kas 

iesniedz vienu kopēju projekta pieteikumu par vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
ar kopēju pagalmu.”;

1.2. aizstāt noteikumu 4.punktā skaitli un vārdu iekavās „5 (piecos)” ar skaitli un vārdu 
„10 (desmit)”;

1.3. 1.3. Izteikt noteikumu 15.punktu šādā redakcijā:
“15. Paziņojumu par iesniegumu iesniegšanu, iesniegšanas pārtraukšanu vai izbeigšanu 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai un/vai 
aktivitātei “Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” pašvaldība izsludina 
domes bezmaksas izdevumā “Salaspils Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā (www.
salaspils.lv).”;

1.5. papildināt noteikumus ar 18.1 punktu šādā redakcijā:
„18.1 Pretendents, kas iesniedz projekta pieteikumu tikai aktivitātes „Bērnu rotaļu un jau-

niešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai, iesniegumam pievieno tikai noteikumu 
VI.1 nodaļā noteiktos dokumentus.”;

1.6. papildināt noteikumu 25.punktā aiz vārda „punktā” ar vārdiem un skaitli „vai attie-
cīgi 30.8 punktā”;

1.7. papildināt noteikumu 30.4.apakšpunktā aiz vārda „punktā” ar vārdiem un skaitli „vai 
attiecīgi 30.8 punktā”;

1.8. papildināt noteikumus ar VI.1 nodaļu šādā redakcijā:
„VI.1  Atsevišķi noteikumi aktivitātes „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma 

izbūve” realizācijai
30.1 Pretendents – dzīvokļu īpašnieku kopība – ir tiesīgs pieteikties aktivitātes „Bērnu rota-

ļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai, ja pēdējo 10 (desmit) gadu laikā 
saskaņā ar attiecīgās dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu nav realizēts dzīvojamās mājas 
teritorijas labiekārtošanas projekts un saņemts tā realizācijai pašvaldības līdzfinansējums, 
t.sk., bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūvei, vai pēdējo 10 (desmit) 
gadu laikā ar pašvaldības finansējumu nav izbūvēts bērnu rotaļu un/ vai jauniešu aktīvās 
atpūtas laukums.

30.2 Pieteikumu var iesniegt pretendenta vai pretendentu apvienības pilnvarotais 
pārstāvis.

30.3 Pieteikumam pievieno šādus dokumentus:
30.3 1. dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums, kurš nav vecāks par 3 mēnešiem un kurā ir 

lemts par to, ka:
30.3 1.1.  dzīvokļu īpašnieki izsaka gribu izbūvēt viņiem kopīpašumā esošajā zemesgabalā 

bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumu;
30.31.2.  dzīvokļu īpašnieki apņemas noslēgt beztermiņa līgumu ar pašvaldību par bērnu 

rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma uzturēšanu tehniskā kārtībā un kopšanu, kā arī 
publisku pieejamību, un nodrošināt ar saviem finanšu līdzekļiem tā kvalitatīvu un drošu 
funkcionēšanu ne mazāk kā 10 (desmit) gadu periodā. 

30.3 2. daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas zemes robežu plāna kopiju, kurā atzīmēta precīza 
vieta, kur ir plānots uzstādīt bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumu; 

30.3 3. daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas pagalma fotofiksāciju, kurā redzams esošais stā-
voklis vietai, kur plānots uzstādīt laukuma iekārtas;

30.3 4. informāciju par personu skaitu, kuras ir deklarējušas savu dzīvesvietu attiecīgajā 
dzīvojamajā mājā;

30.3 5. daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas pagalma aktualizēts topogrāfijas plāns, kurā redza-
mi tajā esošie pazemes inženiertīkli; 

30.3 6. bērnu rotaļu un/vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumā uzstādāmo vēlamo iekārtu 
saraksts, kurā norādīts iekārtas nosaukums, aptuvenā tirgus cena un iekārtas vizualizācija 
(4.pielikums). 

30.4 Pretendents vai pretendenta pilnvarotā persona pieteikumu un tam pievienotos 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015. gada 12. augustā (prot. Nr. 16, 1.§)
Precizējumi 2015. gada 9. septembra domes sēdē (prot. Nr. 18, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.26/2015
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2  panta otrās daļās 5.punktu un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

dokumentu oriģinālus vai apliecinātas to kopijas iesniedz šajos noteikumos norādītajā kār-
tībā un vietā.

30.5 Maksimālais pašvaldības līdzfinansējums vienam pieteikumam šīs aktivitātes     rea-
lizācijai var būt līdz 20 000 euro, ja pieteikumu iesniedz viens pretendents, vai līdz 40 000 
euro, ja pieteikumu iesniedz pretendentu apvienība. 

30.6 Ja pieteikumā norādīto vēlamo iekārtu cena un projekta realizācijas kopējās izmaksas 
pārsniedz noteikumu 30.6 punktā noteiktā finansējuma apjomu, starpību sedz pretendents 
vai tiek attiecīgi samazināts vēlamo uzstādāmo iekārtu skaits.

30.7 Saņemtie pieteikumi tiek izvērtēti un lēmumi par finansējuma piešķiršanu vai attei-
kumu to piešķirt tiek pieņemti saskaņā ar šajos noteikumos noteikto kārtību un termiņiem. 

30.8 Vērtēšanas kritēriji:

N.
p.k.

Kritēriji* Piešķiramo
punktu skaits

1. Deklarēto iedzīvotāju skaits vidēji uz vienu 
dzīvokli 

3,1 un vairāk – 6 punkti
2,6 līdz 3,0 – 5 punkti
2,1 līdz 2,5 – 4 punkti 
1,6 līdz 2 – 3 punkti
1,1 līdz 1,5 – 2 punkti
0,51 līdz 1,0 – 1 punkts
0 līdz 0,5 – 0 punkti

2. Pretendentu apvienība Paredzēta sadarbība:
ar 3 un vairāk mājām – 8 punkti
ar 2 mājām – 4 punkti
ar 1 māju – 2 punkti
Nav paredzēta sadarbība – 0 punkti

3. Attālums līdz tuvākajam bērnu rotaļu un/ 
vai jauniešu aktīvās atpūtas laukumam, 
kurš ir izbūvēts par pašvaldības finansējumu 
un ir publiski pieejams.

Attālums:
Vairāk par 500m – 5 punkti
401 līdz 500 m– 4 punkti
301 līdz 400 m – 3 punkti
201 līdz 300 m – 2 punkti
101 līdz 200 m – 1 punkts
līdz 100 m – 0 punkti

4. Pagalma plānojuma atbilstība rotaļu un/vai 
aktīvās atpūtas laukuma izvietošanai: 
- pagalmā esošie inženiertīkli un 
infrastruktūra ir tehniskā kārtībā; 
- laukuma novietojums neatrodas tiešā 
autostāvvietu vai brauktuvju tuvumā 
(attālums nav mazāks par 15 metriem);
- laukuma novietojums neatrodas tiešā 
atkritumu konteineru laukuma tuvumā 
(attālums nav mazāks par 50 metriem). 

atbilst 3 kritērijiem – 9 punkti
atbilst 2 kritērijiem – 6 punkti
atbilst 1 kritērijiem – 3 punkti
Neatbilst nevienam kritērijam – 0 punkti

 
* Ja vairāki pieteikumi ir ieguvuši vienādu kopējo punktu skaitu, tad priekšroka tiek dota 

tam pretendentam, kurš ieguvis lielāko punktu skaitu kritērijā nr.4. Gadījumā, ja vairākiem 
pretendentiem kritērijā nr.4 ir vienāds punktu skaits, tad priekšroka no šiem pretendentiem 
tiek dota tam, kurš ir ieguvis lielāko punktu skaitu kritērijā nr.3.

30.9 Aktivitātes „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” realizācijai ir 
piemērojamas un attiecināmas visas šo noteikumu normas tiktāl, cik tās nav pretrunā ar 
noteikumu VI.1 nodaļā iekļautajām normām.”;

1.9. papildināt noteikumu 32.punktā aiz vārdiem „sagatavošanas un” ar vārdiem „saska-
ņošanas būvniecību regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā”;

1.10. papildināt noteikumus ar 32.3 punktu šādā redakcijā:
„32.3 Noteikumu 32.1 un 32.2 punktā paredzētos nosacījumus nepiemēro realizējot aktivi-

tāti „Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve”.”;
1.11. papildināt noteikumus 4.pielikumu;
2. Noteikumi stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars
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Lai popularizētu olimpisko 
kustību, Salaspilī kopā ar 
citām Latvijas pilsētām 
un novadiem svinēsim 
“Olimpisko dienu”.  Šogad 
“Olimpiskās dienas 2015” 
devīze Latvijā ir “Nebrīnies. 
Piedalies!” un tā ir veltīta 
olimpiskā sporta veida 
– basketbola popularizēšanai. 

NEBRĪNIES. PIEDALIES!

Arī šogad vairāk kā 1000 
Salaspils skolu un pirmsskolu 
audzēkņi 25.septembrī pulcēsies 
sporta nama stadionā, lai pieda-
lītos rīta vingrošanā un basket-
bola stafetēs. Pirmo reizi salas-
pilieši piedalīsies līdzjutēju parā-
dē un kopā ar Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas sitaminstru-
mentu ansambli sniegs Salaspils 
patriotiskāko līdzjutēju paraug-
demonstrējumus. Tāpat arī aici-

nām skolu un pirmskolu audzēk-
ņus iesniegt savus darbus fotogrā-
fiju, zīmējumu un eseju konkur-
sam “Basketbols ir mana spēle”. 
Tiekamies Olimpiskajā dienā! 

Vieglatlētikas kross
8. septembrī Baldonē, Riekstu-

kalnā norisinājās Pierīgas sporta 
spēlēs vieglatlētikas krosā, kurās 
piedalījās arī Salaspils novada skrē-
jēji – gan “Veselības otrdiena 2015” 
dalībnieki, gan sporta skolas treneri.

Kopvērtējumā Salaspils novads 
ieguva 5. vietu, nopelnot 96 punk-
tus. Individuāli guvām trīs sudraba 
medaļas, kuras godam nopelnīja 
Gunita Šale, Maruta Anspaka un 
Igors Budkevičs. Seši labākie skrē-
jēji sniedza punktus komandai kop-
vērtējumā – Gunita Šale, Maruta 
Anspaka un Igors Budkevičs –18 
punktus, Mārtiņš Alksnis – 15 punk-
tus, Aigars Feteris – 14 punktus, 
Ginta Zēberga – 13 punktus.

Salaspils godam startē Pierīgas 
sporta spēlēs vieglatlētikas 
krosā un basketbolā

Basketbols vīriešiem
Savukārt 12. septembrī 

Salaspils novada komanda parā-
dīja izcilu rezultātu, startējot 
priekšsacīkstēs basketbolā vīrie-
šiem. Pateicoties “BK Salaspils” 
puišiem, ar trīs uzvarām pār 
Saulkrastu, Krimuldas un Stopiņu 
novadu komandām salaspilie-
ši izcīnīja iespēju cīnīties fināl-
sacensībās. Rezultāti pārliecino-
ši – 73:38 pret saulkrastiešiem, 
59:42 pret Krimuldu un 65:62 
pret Stopiņu novada komandu.

20. septembrī Mārupes spor-
ta kompleksā Salaspils novada 
komanda dosies cīņā par 1.-3.vietu 
ar Mālpils un Mārupes novadu 
komandām. 

21. augustā stadionā norisinājās sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Jau ceturto 
gadu pēc kārtas tā bija iespēja kopā pavadīt laiku, aktīvi sportojot. Sporta spēļu dalībnieki 
izmēģināja savus spēkus basketbola bumbas precizitātes metienos, florbola bumbiņas 
precizitātes metienos, lidojošo šķīvīšu mešanā mērķī, šautriņu mešanā, boulingā, skrējienā un 
braukšanā ar ratiņkrēsliem. Visi dalībnieki saņēma veicināšanas balvas un ātrākie arī medaļas.

Salaspilī sporto cilvēki ar īpašām vajadzībām

Paldies Salaspils invalīdu bied-
rībai, kura iedvesmo savus bied-
rus sportot un aktīvi iesaistī-
ties sabiedriskajā dzīvē, tādejādi 
nezaudējot optimismu un dzīves-

prieku. Vokālā grupa “Vālodzīte” 
rūpējās par muzikālo noformēju-
mu, tāpat Salaspils sporta namā 
bija iespēja apmeklēt izstādi 
“LEPNS.STIPRS.PAMANĀMS.”

Liels paldies atbalstītājiem- SIA 
“Fazer Latvija”. Sacensības orga-
nizēja Salaspils invalīdu biedrība 
sadarbībā ar sporta namu un spor-
ta skolu. 

Pirmo reizi Salaspilī 
norisinājās vērienīgas ielu 
sporta sacensības jauniešiem 
“Sports vieno Salaspili”.  
Tā bija unikāla iespēja 
jauniešiem pieteikt savas 
komandas un  sacensties 
tādos sporta veidos kā 
volejbols, futbols, ielu 
handbols, ielu basketbols un 
ielu florbols.  Arī tie, kas bija 
atnākuši kā līdzjutēji, varēja 
izmēģināt savus spēkus kādā 
no sporta veidiem. Pasākuma 
ietvaros notika arī Latvijas 
čempionātā spēle frīsbijā. 

Sports vieno Salaspili

Pasākums “Sports vieno 
Salaspili” bija izdevies, tādēļ ir plā-
nots to rīkot arī nākamgad, iekļau-
jot vēl arī citus sporta veidus, pie-
mēram, galda tenisu. Organizatori 
domā arī par to, kā iesaistīt tos jau-
niešus, kuri ar sportu ir uz “JŪS”. 

Paldies visiem, kuri piedalījās 
un palīdzēja šī pasākuma tap-
šanā! Pasākumu organizēja “BK 
Salaspils” sadarbībā ar spor-
ta namu, sporta skolu un spor-
ta biedrībām:  “Kengaroos”, 
“Frisbija klubs”, “Florbola klubs 
“Saulkalne””, “Salaspils volejbola 
klubs”. 

Svētdien, 6. septembrī, Varšavā (Polijā) notika nu jau 
tradicionālās 10. Starptautiskās bērnu spēles vieglatlētikā. 
Šajos starptautiska mēroga vieglatlētikas svētkos piedalījās 
tādu valstu kā Igaunijas, Polijas, Ungārijas, Krievijas, 
Slovākijas, Lietuvas un Latvijas 2002.-2004. g.dz. izlašu 
vieglatlēti. Arī 2003. gadā dzimušais salaspilietis Markuss Ozols 
bija starp Latvijas izlases dalībniekiem, jo 26. maijā Valmierā 
1000m distancē Markuss izcīnīja uzvaru atlases sacensībās, kas 
reizē bija kā ceļazīme uz starptautiskajām sacensībām Polijā.

Starptautiskajās sacensībās salaspilietis 
Markuss Ozols iekļūst desmitniekā

Neskatoties uz to, ka Varšavā 
Markusam nācās startēt bez savas 
treneres Gunitas Šales atbalsta un 
pretī stājās labākie no labākajiem, 
mūsu izturības distances pārstāvis 
Markuss guva lielu pieredzi un izcī-
nīja 9.vietu starptautiska mēroga 
sacensībās.

Latvijas izlases komandas vadītā-
ja Ilze Stukule izsaka lielu pateicību 
treneru kolektīvam, kuri sagatavo-
ja jaunos atlētus startam sacensī-
bās, un, protams, paldies pašiem 

dalībniekiem. Arī sporta skola pie-
vienojas un izsaka pateicību trene-
rei Gunitai Šalei un viņas audzēk-
nim Markusam Ozolam par ieguldīto 
darbu pretī uzvarām.

Vēlam veiksmi, neatlaidību un 
cīņas sparu visiem, kas gatavosies 
nu jau 11. starptautisko sacensī-
bu kvalifikācijas cīņām, kas notiks 
2016.gada maijā Valmierā. 

Ilze Pačkajeva
Salaspils sporta skola

Līdz 22.septembrim visi Salaspils novadā deklarēties iedzīvotāji var reģistrēties bez maksas  www.sportlat.lv. Pārējiem 
dalībniekiem, piesakoties līdz 22.septembrim www.sportlat.lv, 21km skrējiena dalības maksa ir 5 eiro, 10km skrējiena un 
nūjošanas maksa – 2 eiro, bet 5km skrējienam var reģistrēties  vien pa 1 eiro.
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Mēs esam un būsim tie labākie.... 

Noslēdzies vieglatlētikas 
čempionāts veterāniem 

11. septembrī sporta nama 
stadionā norisinājās Salaspils 
atklātais vieglatlētikas čempio-
nāts veterāniem, kurā ar māji-
niekiem sacentās sportisti no 
Ikšķiles, Ogres, Rīgas un Ventspils. 
Pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja startēt četrcīņā – sprinta 
skrējienā, lodes grūšanā, šķēpa 
mešanā un tāllēkšanā. Tie, kas 
vēlējās, varēja skriet arī garo dis-

tanci – 3000 metrus sievietēm 
un 5000 metrus vīriešiem, kā 
arī varēja piedalīties MIX stafetē.   
Prieks, ka pasākuma dalībnieki 
viens otru atbalstīja, radot pozitī-
vu un draudzīgu atmosfēru. Visus 
dalībniekus taču vieno viens mēr-
ķis – sportot. 

Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams sadarbībā ar sporta 
skolu. 

Jau otro gadu pēc kārtas pasākums “AKO 80∞”  
Salaspils novadā pulcējis slēpņotājus no visas Latvijas
Šovasar jau otro gadu pēc kārtas biedrība „Nākotnes Salaspils” 
sadarbībā ar Salaspils novada pašvaldību realizēja novada 
vēsturi izzinošu pasākumu aktīvās atpūtas cienītājiem – 
slēpņotājiem (vispasaules spēles „Geocaching” dalībniekiem). 
Šogad pasākums norisinājās no 7. līdz 9. augustam Doles salā.

Pirmās dienas pasākums norisi-
nājās Doles salas Solāžu skanstē, 
kur visi dalībnieki veica teritori-
jas sakopšanu un labiekārtošanu 
– krūmu šķērēšanu, zāles pļauša-
nu un grābšanu, ērtākas piekļu-
ves Baltsēkļa salai iekārtošanu, 
kā arī putnu būru veidošanu utt. 
Pēc talkas teritorijas  īpašniece 
Anita Krūmiņa – Štikāne klātesošos 
priecēja ar stāstījumu par Doles 
salas dzīvi. Līdz ar tumsas iestāša-
nos dalībnieki devās svinīgā lāpu 
gājienā cauri Doles salai uz bāzes 
vietu, kas visu trīs dienu garu-
mā bija krodziņa “Nēģis” teritori-
ja, pirms tam veicot nelielu lībie-
šu rituālu sakoptajā Solāžu skansts 
virsotnē. 

Pēc atgriešanās bāzes vietā 
dalībniekiem tika dots starts nakts 
orientēšanās trasē. Tikmēr pali-
kušie dalībnieki piedalījās citos 
organizatoru rīkotajos konkursos, 

piemēram, ātrlasīšanā. Uzdevums 
sākotnēji šķita viegls, tomēr seno 
rakstības stilu veiksmīgi un patiesi 
ātri spēja atkost tikai retais. 

Kad nakts orientēšanās trase 
bija veikta, komandām bija atlicis 
pēdējais uzdevums – nakts stafete. 
Dalībniekiem bija jāpārvar līdzsva-
ra izaicinājums – gājiens ar ķeka-
tām, skrējiens cauri riepām, lek-
šana maisos, šautriņu mešana un 
jāparāda arī citas prasmes. 

Otrās dienas pasākuma star-
ta signāls tika dots plkst. 10.00. 
Laikapstākļi šogad prasīja īpašu 
izturību, lai  veiktu aptuveni 25 
km garo trasi. Karstums nesau-
dzēja nevienu, tomēr, nodrošino-
ties ar dzeramā ūdens krājumiem, 
slēpņotāji devās trasē. Visas die-
nas garumā viņi iepazinās ar Doles 
salas interesantākajām vietām, 
izzinot katra apskates objekta vēr-
tību un nozīmīgumu. Tika apskatīts 

Rīgas HES, Doles zivjsaimniecība, 
Vecdoles pilsdrupas, atpūtas nams 
“Villa Dole”, Jāņa kalns, kā arī 
ikvienam nācās pakustināt pelē-
kās šuniņas, risinot dažādus rēbu-
sus un meklējot slēpņus un iespē-
ju medaļas.

Atgriežoties no pārbaudīju-
miem, dalībnieki labprāt veldzē-
jās Daugavas ūdenī un, tuvojoties 
vakaram, klāt bija arī apbalvošana 
un video atskats uz notikumiem, 
kas norisinājās pirms gada – pasā-
kuma AKO – 808 ietvaros. Līdz ar 
tumsas iestāšanos ritmiskas mūzi-
kas pavadībā Daugavā tika iepeldi-
nāts uguns skulptūras plosts.

Trešā pasākuma diena tika 
pavadīta sportiskā garā krodziņa 
„Nēģis” teritorijā, kur tika organi-
zētas gan tradicionālas, gan nepa-

rastas komandu stafetes. Tāpat 
dalībniekiem bija piedāvāta iespē-
ja apmeklēt Daugavas muze-
ju gida pavadībā vai doties laivu 
braucienā.

Pasākumā piedalījās slēpņotā-
ji no visas Latvijas, kas jau pērn 
atzina pasākumu par vērtīgi pava-
dītu laiku, kā arī tādi, kuri par 
pasākuma augsto līmeni bija tikai 
dzirdējuši. 

 “Nākotnes Salaspils” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Nebars pauda 
gandarījumu par to, ka organi-
zatoriem ar atbalstītāju palīdzī-
bu ir izdevies noturēt pagājušajā 
gadā uzstādīto kvalitātes latiņu, 
kā arī pauda prieku par pozitīva-
jām atsauksmēm, kas saņemtas 
no pasākuma dalībniekiem. 

Biedrības “Nākotnes Salaspils” 

valdes priekšsēdētājs Jānis Nebars 
pasākuma organizatoru vārdā vēl-
reiz izsaka pateicību par aktīvu 
līdzdalību pasākuma “Ako 80∞” 
tapšanā atbalstītājiem: Salaspils 
novada pašvaldībai, korim „Lōja”, 
krodziņam „Nēģis”, Daugavas 
muzejam, veikalam „Maxima”, 
Nacionālajam Botāniskajam dār-
zam, SIA „Reduks”, a/s „Biolat”, 
Salaspils komunālajam dienestam, 
k.n. „Rīgava”, k.n. „Enerģētiķis”, 
SIA “Madonas karameles”, Salaspils 
uzņēmēju biedrībai, Latvijas Valsts 
mežiem, Rīgas mežiem, Hanzas 
flīžu tirgum, biškopības saimniecī-
bai “Kalnu medus”, Escape room, 
SIA “KNAUF”, DĢB “Mārtiņsala”, 
SIA “RENT 4 event”, SIA “Gemoss”,  
DNB bankai, DNB jauniešu prog-
rammai „Try” un Vitai Upmanei! 

“Atvadies no vasaras sportojot!” – ar šādu devīzi orientēšanās un aktīvās atpūtas 
sacensības “Orientējies Doles salā” aicina uz trešās sezonas noslēguma etapu 19. 
septembrī. Sacensības norisināsies jau ierastajā vietā – Doles salas krodziņā “Nēģis”.

Sacensības “Orientējies Doles salā”  
noslēgs 3. sezonu 

Ievērojot jau zināmu tradīciju, 
sezonas noslēguma sacensību for-
māts būs piedzīvojumu sacensības, 
tāpat kā iepriekšējo “Orientējies 
Doles salā” divu sezonu noslēgu-
mos. Tajās būs trīs distances – kla-
siskās komandu orientēšanās jeb 
rogaininga, papilduzdevumu jeb 
šķēršļu un laivu distances.

Plkst. 11.30 sāksies reģistrācija 
un klātienes pieteikšanās sacen-
sībām, 12.40 – komandu sapulce, 

savukārt pirmā komanda orientē-
šanās distancē dosies plkst. 13.00. 
Pieteikšanās sacensībām notiek 
jau šobrīd sacensību mājas lapā.

Sacensībās „Orientējies Doles 
salā” var piedalīties jebkurš inte-
resents, veidojot komandu 2 – 5 
cilvēku sastāvā. Nav svarīgi, vai 
dalībnieks ir pieredzējis sportists, 
profesionālis, iesācējs, vai arī tikai 
apsver domu pamēģināt kaut ko 
tādu pirmo reizi. Gaidīti ir visi inte-

resenti, arī ģimeņu komandas, 
kuras startēs atsevišķā apakšgrupā.

Šīs ir pēdējās no šogad kopumā 
paredzētajām četrām “Orientējies 
Doles salā” sacensībām. Katras no 
tām tiek plānotas atšķirīgā for-
mātā – klasiskā orientēšanās, foto 
orientēšanās ar velosipēdiem, kā 
arī nakts orientēšanās sacensības.

Sīkāka informācija, sacensību 
nolikums un pieteikšanās sacensī-
bu mājas lapā www.ods.lv 
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2. septembrī „Atvērtā durvju diena” pasākuma ietvaros 
Līvzemes ielā 22  notika iepazīšanās ar sporta skolas 
piedāvātajiem sporta veidiem – vieglatlētiku un 
handbolu. Sportiskās aktivitātēs bērnus iesaistīja sporta 
skolas treneri, kuri vadīja nodarbības, parādot sporta 
veidu specifiku un veicinot interesi par turpmākām 
sporta gaitām un nākotnes perspektīvām.

Sporta skolā „Atvērtā 
durvju diena” turpinās 
līdz 25. septembrim

Joprojām līdz pat 25.septem-
brim sporta skolā visiem maza-
jiem sportot gribētājiem ir iespē-
ja saņemt informāciju par 2015./ 
2016. mācību gada mācību-tre-
niņu grupām, nodarbībām, tre-
neriem un nokārtot uzņemšanas 
dokumentāciju.

Nepalaid garām izdevību un nāc 
un sportot sāc! Tevi gaida sporta 
skolā! Vairāk info uzziņām www.
salaspilssportaskola.lv 

Tālr.: 67943115, 26367070, 
e-pasts sporta.skola@salaspils.lv

Ilze Pačkajeva,
Salaspils sporta skola

Dzeja un dzejnieki savus svētkus svin 
septembrī. Šogad ar moto „Dzeja nemelo”. 

Dzejas dienas Salaspils novada bibliotēkā 
Salaspils novada bibliotēkas 

kolektīvs dzejai veltītajos pasāku-
mos aicina visus interesentus dau-
dzināt vārdu, lasīt un klausīties 

dzeju un apmeklēt ceļojošu izstādi 
par pozitīvām pārmaiņām Latvijas 
bibliotēku dzīvē. Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Atbalsta biedrības un 
arhitekta, kuratora Jāņa Dripes vei-
dota fotoizstāde “Latvijas mazās 
gaismas pilis” bibliotēkā būs aplū-
kojama līdz 6.oktobrim. Fotogrāfijās 

iemūžinātas un izstādē skatāmas 
pēdējos gados Latvijā jaunuzcel-
tās un renovētās bibliotēkas, arī 
Salaspils novada bibliotēka, kura 
atvērta 2011.gadā. Izstāde “Latvijas 
mazās gaismas pilis” pirmo reizi 
tika eksponēta Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas jaunajā ēkā tās atklā-

šanas nedēļā- 2014. gada augus-
ta beigās. Pēc tam tā Ventspilī 
uzsākusi ceļu pa daudzām Latvijas 
bibliotēkām.

Papildus informācija par Dzejas 
dienas pasākumiem Latvijā: http://
dzejasdienas.lv/2015/sateliprog-
ramma 

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie 
Salaspils veselības centra būs 5.un 6. oktobrī.     

Rūpēsimies par savu veselību! 

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

•Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicināju-
ma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

•Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu   izmeklējums maksā 

2,85 eiro.
•Ar ģimenes ārsta vai ārstējo-

ša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu, par pilnu maksu. 

  Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv 

Tuvojas aukstais laiks un apkures sezonas sākums. Lai varētu sākt ēkas apkurināšanu 
un visas apkures sezonas laikā nenotiktu nepatīkami pārsteigumi – problēmas ar 
apkures iekārtām, kas noved pie apkures pārtraukuma, kad termometra stabiņš 
noslīdējis zem 0 – nepieciešams pārbaudīt un sakārtot katras ēkas siltummezglu 
pirms apkures sezonas sākuma. Tas ir katras mājas apsaimniekotāja pienākums, 
kas nodrošinās katra dzīvokļa iemītnieka komfortu visas ziemas laikā.

Gatavojamies apkures sezonai!

Lai izprastu siltummezgla lomu, 
būtu jāsaprot, ka ar tā palīdzību var 
sasniegt būtiskus ietaupījumus un 
stabilu komfortu. Daudzām mājām 
jau ir uzstādīti automatizēti siltum-
mezgli, tomēr ir mājas, kas nespēj 
pietiekami ekonomēt savu patē-
rēto siltumu, būtiski nesamazinot 

temperatūru savos dzīvokļos jeb 
savu komfortu. Automatizēts sil-
tummezgls samazina katra iedzī-
votāja maksājumu par saņemto 
siltumenerģiju, jo tiek uzstādīti dar-
bības režīmi, saistīti ar ārgaisa tem-
peratūras svārstībām, kuru rezultā-
tā apkures iekārta silda vairāk vai 

tieši otrādāk samazina patēriņu, 
tādējādi nodrošinot komfortu ar 
samazinātu maksājumu.

Rūpēsimies par savu siltummez-
glu, jo savā ziņā tā ir mājas sirds, 
kas silda mūs drēgnākajos un auk-
stākajos brīžos. Nevienam negribē-
tos decembra vidū sākt salt kāda 
neizdarības vai paviršības dēļ, gata-
vojoties apkures sezonai. 

Salaspils novada pašvaldības 
pabalstu var saņemt pirmās, otrās 

grupas invalīdi un invalīdi kopš 
bērnības (līdz pilngadības sasnieg-

šanai) Starptautiskajā invalīdu 
dienā – 3.decembrī, ja minētā 

persona (vai tās likumīgais pār-
stāvis) līdz šī gada 20.novem-
brim ierodas Salaspils novada 

domes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā un aizpilda iesniegu-

mu par pabalsta saņemšanu. 

Salaspils novada kultūras 
namā „Rīgava”

1.novembrī plkst.17.00
Valmieras teātra viesizrāde

Aleksandrs Vampilovs
PROVINCES ANEKDOTES

Divas komēdijas bez 
nostalģijas pēc pagājušā

Biļetes „Biļešu Paradīzē” un 
kultūras nama „Rīgava” kasē. 

8,50 EUR un 7,00 EUR.
Kases darba laiks: P.O.T.C. 15.00 
– 21.00 un stundu pirms izrādes

T. rezervācijai  67941163.

Iesniegumu invalīdu 
pabalsta saņemšanai 
pašvaldība gaidīs līdz 

20. novembrim
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Kas? Kur? Kad

Sports

    Kultūras namā 
„Rīgava”

• 19.09. plkst. 12.00 Acones 
Dziesmu diena. „Rīgavas” 
organizētajā izbraukumā uz 
Aconi piedalās ansamblis 
„Knīpas un knauķi” un kul-
tūras nama „Rīgava” vokālie 
ansambļi.

• 26.09. plkst. 18.00 2 Annu 
starptautiskais kino pikniks. 

• 04.10. Salaspils dziesminie-
ka Dināra Gulbja debijas albu-
ma prezentācijas vakars. 

Kultūras namā 
„Enerģētiķis”

• 19.09. plkst. 15.00 Salaspils 
pensionāru kopas saiets.

• 21.09. plkst. 10.00 Liepājas 
leļļu teātris ”Saldais sapnis”. 
Ieejas maksa 2 eiro.

• 26.09. plkst. 16.00 Knuta 
Skujenieka diena.  

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

• Līdz 30.09. Literatūras izstā-
de „Raiņa un Aspazijas darbu 

izdevumi Salaspils bibliotēkas 
krājumā”.
Abonementā

• Līdz 30.09. Tematiska izstā-
de „Koks tavās mājās”. 

• Līdz 30.11. Materiāli uz 
planšetēm „Aspazija un Rainis 
politikā un sabiedriskajā dzīvē”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
• 18.09. plkst. 14.00 Konkursa 

“Uzzīmē ilustrāciju J. Raiņa vai 
Aspazijas dzejolim!” laureātu 
apbalvošana. Pasākumus vadīs  

Sociālajā centrā 
18.09. plkst. 15.00 Psiholoģes 

Ingas Bērziņas konsultācijas.
18.09. plkst. 15.00 Gleznošanas 

nodarbības, vada Daiga Gulbe.
23.09. plkst. 10.00 Labdarības 

akcija – bezmaksas matu griešana.
23.09. plkst. 13.00 Sezonas 

atklāšanas koncerts. Muzicē 
Baložu  kultūras nama  senio-
ru  vokālais ansamblis “Atvasara”, 
vadītājs Viktors Pizāns. 

23.09. plkst. 17.00 Radošās 
nodarbības, vada Inta Trepša.

25.09. plkst. 15.00 Psiholoģes 
Ingas Bērziņas konsultācijas. 

Pirmdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-
le personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Tiešās tirdzniecības 
pulciņš. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

    K/n „Rīgava”
30.09. plkst. 18.30 Salaspils 

čempionāts šahā.
01.10. plkst.19.00 Salaspils 

čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
VI posms.  

Sporta nama hallē
25.09.plkst. 9.00 XIV 

Starptautiskais handbola tur-
nīrs meitenēm (2001.g.,2004.g.) 
“Salaspils kauss 2015 “.

26.09.plkst. 9.00 XIV 
Starptautiskais handbola tur-
nīrs meitenēm (2001.g.,2004.g.) 
“Salaspils kauss 2015 “. 

27.09.plkst. 9.00 XIV 
Starptautiskais handbola tur-
nīrs meitenēm (2001.g.,2004.g.) 
“Salaspils kauss 2015 “. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale. 
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas. 
Otrdienās

10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-
šana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka. 
Ceturtdienās – centrs slēgts. 

Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.

Jana Kolbina un Aleksandrs 
Tuguševs.

• Līdz 02.10. Literatūras izstā-
de „Latviešu dzejniekam Jānim 
Rainim – 150”.

• Līdz 02.10. Dzejas dienām 
veltīta tematiska izstāde. 

• Līdz 02.10. Literatūras izstā-
de ”Godalgotās dzejoļu grāma-
tas bērniem”.

Dienvidu filālbibliotēkā
• 21.09.- 30.09. Literatūras 

izstāde „Zinātnes festivāls”.

Saulkalnes filālbibliotēkā
• Līdz 25.09 Bibliotēkas 

apmeklētāju velt ī jums 
Rainim un Aspazijai „Es arī 
māku dzejot” (no dotiem 
vārdiem tiks veidots kopējs 
dzejolis).

• Līdz 25.09 Literatūras izstā-
de „Dažādās ābeces”.  

Daugavas muzejā
Līdz 05.10. Ilzes Avotiņas 

gleznu izstāde ”Atbildes 
meklējot” 

Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā

26.09. plkst. 9.00  Salaspils 
pusmaratons “Noķer vēju”. 

Sporta nama stadionā
21.09. plkst. 18.00 LFF 2.līgas 

spēle futbolā. 
22.09. plkst. 19.00 Veselības 

otrdiena.
25.09. plkst. 9.00 Olimpiskā 

diena 2015.
26.09. plkst. 10.00 BFK Salaspils 

futbola turnīrs.
27.09. plkst. 10.00 BFK Salaspils 

futbola turnīrs. 

Salaspils sporta nama stadiona 
darba laiks: 

pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās 7.00-22.00

otrdienās, ceturtdienās 
8.00-22.00

Sestdienās, svētdienās 
8.00-19.00

Līdzjūtība

„Nevar pazust tas, ko mīli,
Arī tad, ja mūža gājums šķiet
Pārāk negaidīti beigts…”.

Izsakām līdzjūtību  
Ivetai Ševčenko, māmuļu 

zemes klēpī guldot.

PII „JĀŅTĀRPIŅŠ” kolektīvs

Uzmanību politiski 
represētajām 

personām! 
Salaspils politiski 

represētās personas 
aicinātas ikgadējā 

ekskursijā uz Dobeles 
novadu un apkārtni 
š.g. 19. septembrī. 

Izbraukšana no  
k/n Rīgava- plkst. 

8.00. 
Pieteikties pa tālruni 

29254353. 

Zoja Rimša, Salaspils 
politiski represēto 

nodaļas priekšsēdētāja


